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Boktryckarens företal.

Den dag vännen Ninian Wærnér kom upp på tryckeriet med O. A. Tolléns 
samlade bref samt några skrifna rop från folket å ömse sidor om Atlanten om att 
det önskade få C. A. Tolléns visdomsskatter samlade till en bok, hvaråt sena släkten 
kunde fröjdas — så var det blott en som liade en invändning att göra, och det var 
vår korrekturläsare.

Han rynkade sin olympiska panna, lade sin hand på Svenska Akademiens ord
lista och sade att C. A. Tollén var litterärt omöjlig, innan hans stafning bragtes till 
öfverensstämmelse med denna den svenska rättstafningens dogmatik, som för resten är 
lika full af motsägelser som Athanasii Symbolum.

Men då började klara tårar droppa ur Nyman Wärnors blåda, talande ögon vid 
tanken på den stympning, som hans gamle svensk-amerikanske vän skulle undergå, 
och han bevisade så rörande och vältaligt, att C. A. Tollén icke skulle vara C. A. 
Tollén, om han icke finge stafva på sitt eget oefterhärmliga vis, — så att själfve 
korrekturläsaren föll till foga.

Och i verkligheten är C. A. Tolléns vältaliga språk äfven tillgängligt för menige 
man, om denne man blott vill med en smula uppmärksamhet följa texten. Belöningen 
blir otvifvelaktigt stor, ty C. A. Tollén, den rike svensk-amerikanske uppkomlingen 
är enligt många erfarne mäns mening en lika enastående som monumental figur i den 
svenska humoristiska litteraturen.

När och hvar Ninian Wærnér upptäckte honom och knöt ett vänskapsband för 
lifvet med honom är ej så noga kändt. De synas ha varit bekanta uppe i “Klyffiga 
Bärjen, i Denver, Cloriado“. Det antages med en till visshet gränsande förmodan, att 
de hade affärer tillsammans i Minneapolis, Minn., och när Wärnor krossade Atlanten 
för att blifva spiritus rector i Motala-Posten, följde Tollén med och “köflte den schtora 
lansägendomb Rosenlunn“ i trakten af Skeninge. Det är äfven sannolikt, att kär
leken till Wärnor dragit Tollén till Stockholm. Man har nämligen i Stockholms- 
Tidningen kunnat läsa ett anbud från C. A. Tollén till Andrew Jörling eskvajor att 
få köpa ved, “suggen och hågad“, till fabulöst pris från Tolléns nyinrättade ved- 
sågeri i Stockholm.

Att C. A. Tollén från sin rikedoms materiella och sin skomakarefilosofis andliga 
höjd ser ner på Wärnor och i sina bref stundom är ganska bäsk mot honom synes 
aldrig ha stört vänskapen mellan de två. Förenade skola deras namn gå till efter
världen. Måtte de nu i många upplagor gå ut till samtiden.





fürev 5~e dîyman Wœvnor





Ç. /l îollér^ 3kälf-GieoSrafi.
- Min beskederluga Wärnor!

Här såsora att Han skrevä/ock frå- 
ger mek om Mett Puclrett häller Kon- 
trafärg ock Skälf-Geografi veil jek 
skeka Honom att använda:

Jag Carl Agust Tollén är födder 
uti PI arka by, Horns s:n Östergyllden 
Åbr Attanhundrede ock Tjugeåtte utåv 
fatiga Föräldrer. Min Faders Hamn

ock skreve för Anners Kristerson di 
kallte Tuppen, äfven att sjonga såsora 
att livar hases höckste Fråjd ovan- 
uppå Bärg ock i Dal. Vysede tydlu- 
ga Teken te Musikarlisk Gåvnyng, var
för att Gåsen säna att han läsit ovan- 
uppå Gången för Prästen med Hamn 
Sigban, med Schtor Berömelse och Up- 
förandet Gått vurtede ynsatt uti Su- 
menadrium uti Lindkepyng, där Såsom

IPw:

WW

var Skälfförståendes yntet annat än 
Petterson fast att jag fant Detta för 
Simpelt kallande mek Tollén: jag lä- 
rede Skomakare-Orket ock min Ong- 
dom flöt Longt.

Gåsen vysede lykvysst tydlyga Anlag- 
för Bockliga Studior och Lärede läse

att Gåsen görede Goda Studior men 
tagede Aldryg Utgångsexamneryng. 
Utan beslutede styge te Eyksdasman ; 
utseende var Gått, hållning God säna 
att bevädryngsexysen gorts, där såsom 
att Han stygede te Pultronshef. För- 
älskede en Fleka kalad Juhanna uti
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Ν’agelspräcken såsom att gaf sett ja
ord, då såsom att Gåsen kände Seg 
den löckerligaste ovanuppå Jordenes 
Sköte. Uti mill antyd vurtede yngen 
Ryksdasmans Plass Ledug Uti Bonde- 
stånnet. Så det vurtede Ynget utåv! 
Utan Att Tollen beslutede göre Ut
vandring te Amedrikat! Han kom, 
och. säna att Han vuri Ett Ahr ske- 
kede ätter Juhanna såsom att födede 
Honom En Sön jävlit lyknende Karl

Cloriado, Nordliga Amedrikat. Hvis 
att y eket Wæmor En gång vuri 
Schvynacktig utimot Tollén sampt Be
dit honom Hålla Tjäfft uti Onödan 
kansje Han fåt Något uti Tästament 
men Nu så får Han allt Ura Vev.

o
Under sista Adren haver han yntet 
Behövt Grjöra endast skreva ock För- 
fata. Han har Snart en Roman Fer- 
dig att Selga för To Hunre Reksdalor 
men han veil ycket mer veta utåv

Töllte eller jältekönungen ve Lyttsen 
nu Krögere ock Rik; det geck Fad- 
ren well i chlort, såsom att Smått 
Eårst Skomakere säna Skohanlere nu 
Rik ock wellmågen Man, sablorne så 
micket Schtyvere än Wærnor fast 
Gambal ock Ciråd.

Men alle så blir vi Gambia och Grå- 
da hvis att Vi får Leva sampt hafva 
Hilsan rår om 3 (Salar uti Denver,

Wæmor hvis att han ycket Betarler 
för Vad såsom att han skruvat åt 
Honom. Mjusik över han var Dag 
ock är skekerlug ovanuppå Kameroljer 
kallet Harmonion ock kan Sjonga värr 
än en Präst Mesar, men det Ene Be
net är Styft (Stiff) så han Örker ycket 
mer Trampa Katt ut an‘ lår loven läga 
Pyga att jumpa Trampen såsom att

— 10 —



är Betyderlit Dirt samt sclipeler Vint- 
ren rasat ut blann våre Fjällor.

Detta är allt såsom att höves Ho
nom Lurifacks veta vys a vy C. A.

Suggskaft, En Drönere i Staten, En 
Basse.

Med stårsta Vördnad
C. A. Tollen.

Skänninge.

Tollén, det är Summa Summadrion. 
Annat angår Honom ycket Ett Dugg! 
— Han skall ycket vadra sclitorsnutig 
en dylik Jök^ —J?'— Han är Ett

Hästa weka skekes Värsor uti 2 
radig Petiometor mäd Slutrem.

D. S.



vis alle vure skapte!

Herr Kallpyttören Nyman Wærnor.
Min godaste Han!

Uti Dagen så veil C. A. Tollen sjonga 
några pliyna Vassor mäd Pyttiometor ock 
Slntrem kalad Oktavio Hindun:

fivis alie mire skapte just säjsm att Sollen.
Hvis alle vnre skopte just såsom att Tollén
— Nolians Tiolians, Carl G-ustason —
Phast Han är ganska stiff i sett liögervända

Ben
Ock är nti det vänstra en ringa smula klen, 
Procentera di sparktes nt nr Sta’n varenda en, 
Hvis alle vure skapte just såsom att Tollén!

Ej Plrängelsor det phunnes i gamla Svea land
— Nolians Tjolians, Carl Gustason —
Ty yngen skulle göre nåt Packartyg et grand, 
Men räcke åt varare 1 Tjärleksphuller kand. — 
Blått Finker skulle phynnas uti Natten så sen, 
Hvis alle vure skapte just såsom att Tollén!

Ock ycket det skulle behöffs 1 Abekat
— Nolians Tjolians, Carl Gustason —
Som vränger snett på Lagen mäd Dravel och

mäd Prat,
Phör allryg där skulle bli T vyst er ' häller

Gnat,
Ock yngen skulle göre sin Nesta något Mehn, 
Hvis alle vure skapte just såsom att Tollén!

Ock allryg behöffdes 1 Docktor ock Aptek
— Nolians Tjolians, Carl Gustason —
Män skulle taga Livet lyksåsom att en Lek 
Och endast lida Plågor utåv Tjädrandelek, 
Som vurte så eldug, så phager ock så ren, 
Hvis alle vure skapte just såsom att Tollén !

Ej häller skulle phynnas nån Tvyst om He
lan jon

— Nolians Tjolians, Carl Gustason —
Ock ycket nåra Stållor, som gånga på Mis

sion
Ock låta äta opp sek lyksåsom 1 Kalkon; 
Man skulle yntet kasta uppå varann 1 Sten, 
Men älska Värdens Phader 1 Phrid ock Tro

het ren,
Hvis alle vure skapte just såsom att Tollén! 

Ei skulle någon Bryggere pkörph alska något
Öhl

— Nolians Tiolians, Carl Gustason —
Ock yngen skulle plåga nå’t Kritter häller

Phöl,
Ock allryg skull’ dä blyva nå’t sabla Natta-

söl;
Men allt skulle årdnes mäd Haratass så len, 
Hvis alle vure skapte just såsom att Tollén!

Med jup vördning 
Hases C. Λ. Tollén·. Äskvajor.
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RûjEhl u/ji

Herr Gråsse!
Han skal ycket vadra Schtorsnutig !
Uti Air haver C. A. Tollen förkje- 

net Skuttan Tusan Eeksdalor Prutto 
ovanupå sin schtora Lansegendomb Ro- 
senlunn och kruser ycket en dulik Grök.

Vad såsom att netot blyr, angår Honom 
ycket ett sabla Dugg. Detta är Summa 
Summadrion !

Men skek genasten tebakars Gias- 
ögafoteralet, såsom att Han lånte te 
å ha tannpetere uti, för anners så kom
mer C. A. Tollén snart in te Lind- 
kepyng!

AVærnor äter iälle Rover, kan ja 
ptro? Därföre så skeker C. A. Tollén 
honom nu te Presant

1 Kallpittörs-Bova
(Nittan Pyttiometor lång ock Atteti- 
skju Pyttiemetor runtersutikring ) te å 
moms a på.

När såsom att ho är oppäten, kan 
Han få sek e te såsom att vuxit ovan-

uppå C. A. Tolléns schtora Lansegen
domb Rosenlunn.

Men skek genasten tebakars Glasö- 
gafoteralet, såsom att Han lånte utåv 
C. A. Tolléii te å ha tannpetere uti, dä 
råder ja Honom te, för anners så skal

Lagens. Arm !
drabba Honom!
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Wærnor psitter där ock ticker sek 
vadra en Grann Schinjör ; men vad skulle 
Han taga sek tyll, livis att Han psittede 
ovanupa

1 Obebodder öd,

där såsom att endast Niggror och vylda 
jur fanes och där såsom att yngen 
kan reprosere en Tydning? Då skulle 
Han få psi, att Han yntet anat dugde 
te än att blyva Oppäten ock stekter 
ofvanupå

Ett Spjut !

Men C. A. Tollén kan monga Hand
värk ock kunne gjöre sek Nittug, så 
Han vurtede räddeder . Ock en ske- 
kerlug Handvärkere är Phaan så möe 
mere värder än en dulyk Blecksuddere 
såsom att Wærnor är.

Tollén veil Här sjonga en Song om 
vad såsom att han fått lera sek uti 
sexfotad Pyttiometor med Slutrem :

Skomakereörket lerade Han redan såsom
ong,

Att pligga ock att såla som en Kar ; 
Ja, Han kan gjöreStöflor sååtBasse som 

0 åt Kong,
At lylla Tösen ock, så phyn och rar — 

Men alryg med Penan, hur möe Wærnor
gnor,

Han någonsin kan göra ett par Skor!

I Skreddereörket lerade Han stecka ock
att sy,

När såsom att Han t juge Vintrar var ; 
Ej endast till att lappa, men gjöra 

Klädnad ny,
Ock detta Örke ej förglymptHanhar — 

Men ej med Penan Wærnor kan sy 
en Fyckaklaff,

Nej ycket ens sy i en Byxachnafi'!

Sme har Han också vuri, fast det är 
längen sän

Och smitt Han har mens Hjärnet 
vuri varmt;

Ock Lås för Lärsäck vet Han galant
att smida än, 

Så alryg hövs Hans Lyv att blyva
armt —

Men vad kan Wærnor smida med 
Flysan i sin Hand?

En anka utåv Bläck — — ha ha—
ibland !

Att bygga Hus, det görede Tollén i
flira Ahr

Och monga Tak med Spåner har 
Han täckt:

Och varje Hus Han bygger, var seker
att det schtår 

Och ycket blåser kull ve Fåssta
Flägt —

Men med sin Pena alryg kan Wærnor 
bygga Hus;

Nej, chnafft Han Munnlack kan 
bestå och Jus!

Ock funnes ycket Skredern och Sko- 
makeren i Stan, 

Så vure Wærnor ej så kräfvastinn 
Då fynge Han gå nakot den hela longa

Da’n
Och peka ut med schtora Magan sin — 

Då skulle Han få psi att det vure ej
så lätt

Ha Gåsapenor te sin Toa Lätt !

Skek genasten tebakars Glasögafo- 
teralet, såsom att Han lånte utåv O. 
A. Tollén te å ha tannpetere uti, dä 
sär’a Honom, anners så stämer ja Ho-
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nom te Vasstena jumfrustift, så får 
Han psi hur gått dä är!

Wærnor taler så snusförnufftit uti 
Öskötta Skoriopedenten om att Månan 
psir så ut ock Mars så ock Jupétor så ! 
Hur vet Han dä ? Ock att där bor 
Fålk ovannpå Mars, men ycket ovan- 
upå Månan.

Vad Sladder är sådant?

Ptror Han att Härran skapte Månan 
tyll yntet, då ? Så vel Månan såsom att 
Mars ock Jupétor och Saturnström 
ock Uranienqvypst ock Schtora Björn 
ock Slinkomhej ock vad allt Han psitter 
där ock kaller dom, såsom di skälfve- 
ycket haver mynsta Anelse om att di 
hetor, är just detsamma såsom attMånan 
allihop, fast att Månan psir stårr ut, 
då såsom att Han är nermere.

if:,*:
: 1 \

m-

Han sär, dä fyns ycket någon Luft 
ovanupå Månan. Har Han vatt där 
och nosat Katt då, hva?

Skek genasten tebakars Grlasögafo- 
teralet, såsom att Han lånte utav C. 
A. Tollén te å ha tannpetere uti, för 
anners så skeker G. A. Tollén in si 
Kärung te Honom, å då så kryper dä 
nock fram!

Men skek Per omgående Prost teba
kars Gllasögafoteralet, såsom att Han 
lånte utåv C. A. Tollén te å ha tann
petere uti, dä sära Honom, för anners 
så anmäles Saka för Stasspenalen uti 
Lindkepyng, såsom ycket lägger Fyngr a 
utimillan.

Månan så vel såsom att Fycks Skär- 
ner ock Planetor ock Ivo-Metor är
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ycket anat än Jns, såsom att Härran C. A. Tollén te å lia tannpetere uti, 
satt opp åt Hjorden. anners så skal Han råke ut for Ret-

Med jup Vörding vysans.Nät, der såsom att di Scktora
P A J ΤηΠόΊΊ Ä«n Sckpyfluger gar utigonom, men di
O. A. 1 ollen, Asq smala fastner.

Pst. Skek genaste tebakars Glasöga- 
foteralet, såsom att Han lånte utåv

D. S.

IM
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Hytt fis?.

■ }([· if1

Min godaste lian!
Nu bor 0. A. Tollén ovanuppå en 

Chtor lansägendomb
kalad Rosendelunn strax utför Skän- 
ninge, såsom att Han köfft för Nitteti 
Me Reksdaler Speceri Mynt. C. A. 
Tollén är nemerlyg Skomakere te Bör
den och. ohärit Riker. Han haver gort 
Mylljonor genom te å fabrikere Smor- 
lärsstöfflor åt Presiodentska Cliviland 
ock Mykadrion utåv Japan sampt åt 
hele japanosernes krisshär, fyrehundre 
Mylljonor Man mä skutväsker bakte.

Därföre så hafver nu Han, såsom är 
Skutteti två Ahr på Nacken, köfft sek 
det garnbla Slott Rosendelunn ock 
håller där Fem kusker, two B et j enter 
ock Nittan Huspygor.

Hva sär Wärnor om dä, då?

Så att hvis att Wärnor önsker hilse 
ovanuppå Him, får Han loven opträde 
såsom Fölk, hafva Skörta utåv Paff, 
Stålpenefrack ock Œacerihandsker, 
Käff i Näven ock Tannpetere utåv Gull 
uti Käfften, Anderson blyfver Han 
utsparkeder.

Hvis att ΛΥamor veil koma te Tolléns 
Slott nexta Såndag, får Han. Tollén, 
såsom är en riker Amedrikanere, fyller 
då sine Modiga Femteti Atte Ahr på 
Nacken ock haver då chtort Karlas ock 
vyll hämte Nyman Wærnor mä Säcks 
Kusker, skju Bätjentor och Femtan 
Huspyger. Så att så jädrans phynt 
haver Han allandryg åkit.

Myssis C. A. Tollén bårgar nemerlyg 
blyfva Skallug, ock Wärnor får loven
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tytta pâ’na ett Spadtag ock sega uti 
Di agnås, hurless dä komer sek, att e 
Käring blir skallug.

Dessförutan utfodrer Han Him te 
att ornere för Käringa, så att ko återfår 
sett Hår.

Men dä får ycket blyfva Hår, såsom 
att är så styft såsom Hagg, för sätter 
Han på’na dä,kommer Han inpå Två Akr. 

Ycket keller får det blyfva Morrkår

såsom ovannppå en Katt ock ycket 
keller en Toffs kär ock en där, såsom, 
att kinesiske Hårpysker, för då så skall 
Lagens Gnagande Tann drabbe Him, 
så mycket att Han vet dä.

Ycket keller får det blyfva Rödt 
Hår, för då blyfver ingen Betarlnyng 
ycket keller knullrit.

Dä får ycket blyfva dyrt, utan reso- 
nerlit Prys, te exempkbus 1 öre pr % 
Pyttiometor Hår.

Dä ä egenterlyg om Såndaga, när 
såsom att C. A. Tollén tar mä sek 
Käringa te Tjårkan, såsom att det erfod- 
res Hår. Om kvardaga kan dä göre 
ackurat desamma, kurless att ko tar sek 
ut. Men om Såndaga får det loven 
fynnas Hår.

Kankände att dä därföre vurtede byl- 
ligere, kvis att AVärn or kunne opp- 
fynna e Salva, så att Iväringa feck 
Hår bare på Såndaga ve Tjårkdags? 
Säna kunne dä ledit falle utàv’na uti- 
gen.

Låt vete hvad såsom att AAärnor 
ptror ock skek Räkning, veil O. A. 
Tollén kvyttre, pkör Han kaver Råd be- 
tarla. Tollén är en okärit riker svensk- 
amedrikanere ock fråger Pkaan ätter 
Omkostnyngera. Men Han veil vete,, 
kvis att de betarler sek keller är nå’n 
Sjärl uti te å låte sätte nytt Hår ovan- 
uppå e Gambal Käring!
Med ståssta Högaktelse ock Vördning,

Hases tegyfna C. A. Tollén Esq.

18 -



jYies^omiw J^atts drön].
Högtvälbårnade Wærnor!

o Uti dagen haver C. Λ. Tollen ycket 
fatt na’t Kaffe, så att Han känner 
sek icke möet pyckMgeder te å skrefva. 
Men ätter såsom att Han, Wærnor, 
är den såsom att Han ärer veil Tollén 
skeka Honom Snyllemoster ovanpå 
Poetiske Vassor, så att Han må få 
lära sek skrefva uti Bunden Stylil.

Då är det sådan grönska kreng Bärg och
kreng Dal,

Ock HönanJ ho kacklar ock Tuppen Han gal 
Samt Göken uti Lindornes krona 
Höres sett kukw kuktt tona.

Messommern han fyres uti alla di Land 
Ifrån Gibraltars Klyffor ner te Australiens

strand,
I alla di Hjordenes Yynkler ock Hörn, 
Från Norrlands höga Fjällor rakt ner te

Södra Törn.
Nu är det den innerlit juveliga tid,
Då vinden han fläkter så mild och så blid 

Ock Blomstorne de växa uppå Marken 
Ock Fåglorne de sjonga uti Parken.

Eskimån uti Grönlann nu smårjer sek in 
Med skrältran ock danser så gla i sett sinn· 

Bolivias Presendent te sin Haka 
Hörs doppa sin kropp i Tittikaka.

4

ma

Ock Magdaskars Dronning tar Messom- 
^ mersbad

Ock visar sek naken för kammerherrers
rad ;

Se’n pryder sej Uschiameja
Mä ett Kungsljus i Hådret — pitteheja!

Ock Neg-ren dernere upå Afrikas Strand 
Han vasker sek äfven uti solljusets Brand; 

Han hopper ock skutter uti Nilen 
Tess han nedsväljes utåv Krokodilen.

Ja, äfven Tollén går i badhuset sett 
Ock smarjer sin Maga mä Vagnsmårjefett; 

Se’n spasserer Han stolt uppå Marken 
Ock tager sek Badhuspiliknarken.

Den ende, som är lortug uti Syna i dag,
Är Wærnor uti Ståkholm — dä vet fälle

jag —
Han får uti Bakskanka Spatten 
Sa iort. han får Värkorn på Vatten.
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Men här ska vi rese e Messom m erstång,
Som är likt ett Tjårktorn så raker och lång; 

Vi ska’ danse på logen så nätt 
Ve musik åf Fiol å Klarinett.

Och Stånga pryds med Äggskal och flagga
så stor,

Af Blåklint och Yxlägger och Ben Fan ock
hans Mor;

Dä lukter Svett, ock Dränga drar mä 
Pigera i galopp, 

Tjohej Cremortartare Tip-Top!

Men nu så är jag rädder, att livis Wæmor
ock Tollén

Skull’ danse omkreng Stånga mä di Spat-
tuga Ben,

Skulle Fleckera skrike så hörka:
Sickna Sabla Dulidrunser från Amörka !

/ /

Λ/ν ■ 4i
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Ock därför ä dä la bäst, att vi esamne
går,

Där Klöfvern på änga ut Blomstringa står,

Och tar oss en sväng ibland krittera, 
När vi inte kan få nåt mä utå Fleckera

C. A. Tollén.
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Qlasögajuden.
Dir Sörr! C. A. Tollén var Anna 

Dominbom Attan Hnnclrede ock Net- 
teti sku ovanuppå Utstelnynga, dar 
såsom att Han betraktede allt det 
phyna ock talede oppmuntrende Ol 
te Pholket.

Han geck in öfverallt, pbör Han 
baver Penyngor te å betarle med. 
Ocli så börede Han pbyn Mjnsick, då 
såsom att där stog en Phygur pbi 
Pbasan phramanpliöre Orkestrion ock 
slog mä 1 Pynne, såsom att var

Men någontyngen te å roga sek 
mäd kunne C. A. Tollén ycket phynna 
ovanuppå denna pbyna Utstelnyng.

Uti Mårgon vyll Han utimällantyd 
oppsöke Utstelnyngskumsadrien ocb 
phråga Him, hvis att Han vyll an- 
skapbpba nå’t rorlit, så vyll O. A. 
Tollén stura mäd Saka, så att ho blyr 
klar ovanuppå Two Yicker. En phår 
låven hava temynstynga:

1) Niggror.
2) Indianor.

Skallug !
Ock så pheck Han psi 1 Stenarinio 
Jus, det ståssta såsom att Han haver 
psitt, såsom att stog mitt ute ovan
uppå Marka, ock så var Han uti Gambia 
Ståkholm.

3) Vylda Jur.
4) Mänskoätere.

Och hvis att C. A. Tollén phår sett 
Besvär vyll Han anskaphpha.

Ovanuppå Värdsutstelnynga uti Se- 
kako Yllionåjs, var C. A. Tollén ute
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ock spasifiserede en kväll, då såsom 
att Han mötede en Mänskoätere HöfF- 
ding ntiphrå Söderhavs Öer såsom Het 
Kackelkvypst häller nå’t dulykt.

oT" Är y.cket detta C. A. Tollén, 
såsom ha vit Skobissniss uti Topeka* 
Kansas, spårgade Mänskoäteren.

— Jäs sörr, svarede C. A. Tollén.
o~ Well, phowphared e Mänskäteren, 

då så är vi gambla bekantyngor ; det var 
nemerlug jek såsom att levererede Mi- 
schonärsskmn te C. A. Tolléns Sko
bissniss. Men kom in e Stunn i mett 
Tält, vyskede Mänskoäteren. Alltyd ha- 
^er jek phälle na t gått te å bju ovan- 
uppå.

Uää- tack; svarede C. A. Tollén,

sasom ptrodde Han skulle blyva öpp- 
schpyseder.

““ .Tollén behöver yokel va rädder, 
låvede Mänskoäteren mä Han ock 
Mun, pliör phi phör Phemtan Taus and 
Phläskharer — te å spyse gamble 
Skomakere, dä vyll phälle yngen!

Säna sa skakte vi Tass, hvarovanuppå 
C. A. Tollén geck in i Tältet te Män- 
skoät-em, såsom var en pheter Kar mä 
kjockt, svart y vitt Hår.

Dä här är nå t te rart, menede 
Mänskoäteren, och smackede mä Läp
pera.

Idva äre då phörsla, spårgade 
G. A. Tollén.

o G)ä ä en stekt grilljereder Jude, 
såsom att geck ikreng ock sälgede 
Gllasöga. Ja knepe’n uti går kväll.

Ock G-lasögajuclen, såsom att var 
tämerlyg hart stekter, så att- Skinnet 
var knaprit-, stog ovanuppå Huken 
mä ett Äpple ock ett Beekstöcke uti 
Munn ock Sku par Gllasöga ovanuppå 
1 Schtort Selverphat. Rundters uti- 
kreng låg Rover ock Potatiso Blast och 
Mänskoäteren skar phör mä 1 Sp jut Ii.

C. A. Tollén t-öckte dä kvalden uti 
Bårgan, ^ män sädan att Han tatt Kjor- 
tan Peliknarkere pheck Han ner Bit 
phör Bit, ock det smakede våll-våll, 
må Lunkenqvypst ptro.

Haver Man någonsin spysat steckt 
Gllasögajude? Hva?
—Tollén, persvaderede Mänsko

äteren, Kanhände, att Han alryg mer 
uti sin Lyffstyd phår stekt Gla-söga- 
jude !

Te sist sa pheck G. A. Tollen någon- 
tyngen uti Halsen då såsom att Han 
satt te ock skälle och kvarke, så att 
alla di aura- Mänskoätorne kom in ock 
phrågte V aphalls ?

Säna sa satt di ett Spjut-h mytt 
utimillan Tändorne ovanupå C. A. Tol-
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lén, ock Höffdingen stack ner e Höft- 
tång ock drog opp

sine Läkeren ornerede Dråpar, såsom 
att C. A. Tollén köffte ovanupå Aborr-

1 Par Glasöga mä Gullbågor!

— Di dära haddla kummi mä i 
Såsen, utbrystede Höffdingen — dä 
ä Slnrf utåv O Iverkocken ocli därhpöre 
så phår pbälle C. A. Tollén bebålle 
dom. Och nu så haver Han dom ovan- 
uppå sek här uti Stockholm ävvry dä*.

Han hade phått in dom uti gali 
Strupa, då såsom att Han spysede 
Glasögajuden, phörstår Lunkenqvypst.

Hva Hundan ska en mä Två Stru- 
por te? Bara te ock sätte uti Halsen! 
Lyksåsom det ycket kunne va nock 
mä en? Hva?

Så är det te å ycket tänka sek phör! 
Här såsom att Han skapte Mänskan 
skulle Han ha satt in endast 1 Strupa. 
men taji te’n lite stårr, phörstår sek, 
så att allting kunne gå utigönom.

Häller va sär Lunkenqvypst om dä?
Uti mällantyd pheck C. A. Tollén 

ont uti Brystet ock kvarkte ock kvarkte 
phörGlasögafoteralet, såsom attvar utåv 
Patf, hade satt sek phast uti Brystka- 
pastetens Inventarior. Därphöre så 
pheck Han låven gå opp te en Mesine 
Läkare och begäre Assultation. Me-

* = hvarje dag.

teket ock tagede in 1 Matske Phira Gån
ger om Dagen.

Men hur Phasingen ska dä kunne 
bote phör Brystet, såsom att rinner 
rakt käpprätt ner uti Magan? Dä ä ju 
omöj erlitt !

Attersåsom att Lunkenqvypst är den 
Han är, så veil C. A. Tollén uti Dagen 
tänka ovanupå Him med en Chtorar- 
teder Present. Han låter nemerlyg 
skeka Him utiphrå sin schtora Lans
egendom Rosenlunn, mytt utimella 
Skänninge och Yasstena,

1 Litin Gris!
mä 1 Apple uti Käfften och 1 Knorr 
ovanupå Romp ans Tång.

Afvenledes skeker Han Him en Ki- 
kere te å Kike mä invändit ovanupå 
Grisen, så att Han Kan psi, hvis att 
där är Trikinor häller ycket.

Hvis att Han phår Värkorn ovanupå 
Trikinorne, såsom att 1er Armkrok 
ock schpeler Munklavér, så ska Han 
ycket spyse Grisen, hvars namn uti 
Lyffstyden var Grönlun, utan skänke 
him te de phattuge.

Med jup Vördning 
C. A. Tollén.
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Yärdß jYiusi Ku?kßf]·
C. A. Tollén haver nu gjort en Opp- 
täckt, såsom Skall setta En Ekpåk uti 
Värclshyckstorians Blad. Han haver 
workat ovanupå densamma Nättor ock 
Dagor; men där fattedes ovanuppå 
Bodelien 1 Skruf, såsom att nu är 
hytteder, så att nu så är den schtora 
Opptäckt färclug.

Det är
m.

1 Musikalisk Ynstrument,

såsom att skal göre alla Pyanor, Pyp- 
Oljevärk sampt Trumma och Kåntra- 
stöt sampt Notor onödut!!

Ock det skall blyva
Musikalisk Tjutning 

för
Hele Hjordens Inebyggere!

One or Two times ä day.
Detta Schtora Instrument, såsom att 

af O. A. Tollén nämnes

Elefant Harmoniken,
skall oppsettes ovanuppå det schtora 
Bärj Måns Blank, så att det höres 
runtersutikring hele Hjorden. Det skal 
blyva Attan hundrede Myl långt ock 
Nyttan Hundrede Myl brett sampt si 
ut just såsom att 1 Schtor Krokahn.

Dref krafta skall Yelförståenes bly va 
Eleksitet såsom att furniseres utåv 
Mothala Ström.

Det schtora Värdsynstrument skal 
vadra förfärdigat utåv Ståhl ock ynne- 
hålla

Trumpetor
uti hele Tonskarla såsom att Ett Pos- 
sentyv.

Ock det skall höres utikreng hele 
Hjorden ock schpele än lättere ock 
än allvarderlyga Melodramor utåv 
Hajen, Moslunn, Fan Bitåfven, Fenix 
Mendleqvypst-Bomolje, Hallén med 
Here utåv samma Katta går in.

Ock det skal stå med den ena Skån- 
ka ovanupå ÄresKuttan, mä den andra 
uti Sang Franseskus, Kalle Tjo, och 
med den tredje ovanupå ön Borneo.

Var såsom att den fjärde Skånka. 
schtår, angår ycket någon ett Sabla 
Dugg.

Ovanupå Toppen utåv detta schtora. 
Värdsspel skal

Värds Musi Kusken C. A. Tollén
psytte och trampe opptagende Årder 
Per Telegrammqvypst vad Stycke så
som vyll höres utåv Hjordens Fålk 
ock säna Brasser Han på, så att Bär- 
jena remner ock alle Hjordens Fålk 
sätter Hännera såsom att Slefver bak
om Ödrona och lussner.

Utigönom C. A. Tolléns Oppfynnel- 
seSchnylle bly ver äfvenleds alle Tjår- 
ker och Präster Onöduga, så att di 
slipper te å schtå och gape Lungsot 
på sek.

Där skall nemerlyg bygges ovan
upå Taket uti C. Å. Tolléns schtora. 
Elefant Harmonikon

En Präst utåv Ståhl,
kalad “Värdsprekant Nylynn“. Thy 
lykasåsom att Krestna Lädran endast 
är en ock densabba, så behöves det 
ycket mer än
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1 Präst
te å förkunne Olet.

Men lian får låven höres utöver 
liele Hjordens Reng!

Denna Yärdsprekant Nylunn skal 
bygges

Skju Tusan Myl hög

ock kava 1 krage ovanupå sek såsom 
är aldles presyst lyka sektor såsom 
att Kasperska Havet ock e Mes-Skorta 
såsom är Six Tkausand Myl lång ock 
stiff så ko kunne stå såsom e Bikupe 
utöver kele Juropp.

Dä får skälfförståenes låven vadra 
sådant Tyg, så att Rängn ocli Snöd 
ycket sypprer utigönom för då så ro
ster Prästen ock blyr keser.

Uti kases Iväfft skall Tomas Alma 
Edrikson putta in

Ett talvärk,

ock när såsom att Hjordens Inebyg-

gere vyll kava God Predykan, såsom 
köres, ock god Sång, såsom Mesas, 
så tricker C. A. Tollén ovanuppå en 
Chnaff såna att Han låtit det Ele- 
fantiska Oljeverket sekpele Ingångs- 
skand alen, ock då så flyger Yärdspre
kant Nylunn rakt käpprätt opp uti 
Yäret, då såsom att Han sunes utöver 
kela Yäla ock

reser Häll!
Ock säna så meser Han uti Dukr‘ 

varupå C. Ä. Tollén svadrar ovanupå 
Elefant Oljevärket uti Mollskinn ock 
säna så bårgas Högmesan.

När såsom att Predykninga säna 
är afsluteder, tricker O. Ä. Tollén 
ovanupå Cknaffen, ock Prästen smäller 
utigen Iväfften ock kriper ner uti 
Ivluka.

Med jup Högacktelse 
Hases C. A. Tollén.
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Jjärlek rrjäc! phörhipdor.
Sabla Wœrnorkvip.st !

När såsom att C. A. Tollén nti 
Sondasse läsede en Pjäs utåv Sigg- 
rud Heders Skärna kalad “Tjärlek 
mäd Phörhindor,“ så veil Han uti Dagen 
skrefva en dulilc Pjäs, såsom att är 
Sanning.

C. A. Tollén är egenterlyg Skoma- 
kere te Böhrden, men uti sin Ong- 
domb kjenede Han såsom att Bektjent 
lios Dreve Spåre ovanupå Ulriceliolm, 
då såsom att Han var alenasten 1 Rynga 
Glytt häller Snorjers, ycket mere än 
Fjorrtan Ahr ptrör ja vest att Han 
var, såsom att Vysan lydor.

Det fynnedes då phör Tyden ovan
på Ulriceholm 1 Gambal Anke Gre- 
vynna Spåre fodder en tisk Förstinna 
von Puttbus. Hon var lykasåsom att 
en Gambal Oppäten Höna utåv Bare 
Ben ock krokug Näbb, men ynget 
Ivjött ock psittede jämpt ynne, där

såsom att det var hett utåv Attan, 
ock var Måra skulle C. A. Tollén 
sätte phram en Päll miner Skankera 
ovanupå Käring Skrålla, ock när så
som att Ho talede, låtede det såsom 
att när 1 Kråka kraxser ut Ögena 
ovanupå 1 Korp. Ho kallte C A. 
Tollén, såsom heter Agust, phör A. 
Schyst såsom att är det Phransiska 
Språk.

Ovanupå Hösta Anna- Dominibus 
Attan Hundredé ock Fårteti 2 komado 
te Ulriceholm 1 ong Pliröken såsom 
att var ve Håvet ock hetede Sj ak ätt- 
dör la Gardet ock ho var så sabla 
vacker ock Sjön, så att C. A. Tollén 
aldryg uti sin Lyffstyd haver psitt 
någontyngen så vackart och Sjönt, så 
sjön var Hon. Öga ovanupå Henni 
var lykasåsom Hemelens Sky ock Ho 
var lykasåsom att 1 Ängel ock sjon- 
gede gole Ho hele Daga lykasåsom 
att Konung Davyd och Ho hadde 1 
Harpe utimillan Benorne, såsom att
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Ho tumde ovanupå komponerende sek 
Skälv te Sin pkyna Sång ock Tonor.

Uti Novembribus komade onga Gre
ven Hem, såsom hetede Sixen Cnaso- 
mir Naporleång, veil jek mynnas; men 
di kallte’n phör Nådi Greven, pliast 
att Gomman skällte ut’en pliör Napor
leång.

Dä dråjedeallenasten8dar, så var Han 
aldles Pyn Gaarn nti Pbrökna, och 
Ho var lyka Gaarn uti Him. C. A. 
Tollén oppsalverede hurusåsom att di 
hadde Hokus Poklun phör sek uti 
alla Vräger ockVynkler. Men Gomman 
passte ovanupå Dom.

Avenleds phynnedes där 1 ann Phrö- 
ken såsom att hetede Sofi Lovis Hum- 
melstång häller Hammereskylt häller 
någet dulykt. Ho var ävenleds Gaarn 
uti Greven, ock den vylle Käringa 
Han skulle ha, phör si Ho var ryker 
såsom att 1 Troll ock phul mä såsom 
att 1 Troll. Men Håvpkrökna var 
phattuger såsom att 1 Tjårkråtta. 
Men di passte dom, så di pheck ald- 
ryg koma ensamna.

Den 10 Novembribus ovanupå Ätter- 
meddans Skugga, så roffte Nådi Gre
ven te C. A.Tollén :

— Hör’u, du lelle Schvynens Pälls, 
roffte Han, gå ner uti Stallet te Pettson å 
säjåten te å spännéphör lylla jaktvan- 
gen. Du ska phålja mäd och psitta 
bakanpå phör att Phröken dör la Gar
det ock jek skall ut ock åka.

Gomman ock Phröken Hummelstång 
stog uti Phönstret ock sågade Arga 
ut. Men Håv Phrökna kvettrede så
som att 1 Lärka, när såsom att det 
bar utåv. Men dä geck ycket så 
phort, phör di höllt på te å Sko di 
bästa Hästa, så att Kusken hadde 
spänt phör Grevynnas gambla Märr, 
såsom att di kallte Ledi Sommar Sätt, 
phast att dä var sent ovanupå Hösta. 
Märra var ylle skuker både uti Bryst 
och Maga phör Ho var Asgambal; 
men si skente dä gole Ho då ycket, 
då såsom att Ho chnafft kunne gå.

Di onga Tu tyttede tjärlit ovanupå 
varare, ock ett tu tri så skulle Greven 
dra sta ock phria.

— Kusin Sjakätt, suckede Han — 
elskede kusin Sjakätt — —

Då så stannte Märra ockbårgade hoste 
ock kvarke, så dä va rent ängslitt te å 
hödra därovanupå. Ho nickte ovanupå 
Huvet ock spydde ock skällde, så dä 
låtede såsom att när en Såger Ye, 
ock vi pheck låven å hålle Stylle 1 
Lång Stunn, ock C. A. Tollén var 
utåv ock höllt ut Huvet ovanupå henne, 
tess att Ho pheck hoste ut ock vänne 
ut å in ovanupå Tarma.

Säna så bar dä utåv igen ; men 
Phrieriet var åfbrutit Phåssta Gång, 
såsom att är 1 Dårlitt Tecken.

När såsom att vi åkat 1 Stunn te, 
bårgade Greven utigän :

— Elskede kusin Sjakätt, vyskede 
Han, mett järta är phult, stammede 
Han, ja överphult utåv — —

Uti samme Momangkvypst stannte 
Märra å nyes tvärrt, ock Märra be- 
gynte te å sätte ut Halsen ock Vyffte 
ovanupå Romp Tånga. Men då så 
skulle Wærnor ha psitt Greven! Han 
vurtede så Himla Arger, så Han dref 
te Märra dä värste Han orkte mä 
Pyska. Men då så vurtede dä etter 
värr. Dä brakte å de pep, phör Märra 
hadde Kvarka ock Gitarr uti Magan, 
ock Phrökna höllt Muffen phör Ansek- 
tet, där såsom att Ho var rö såsom 
att 1 Kokter Kräfta. Sana så pheck 
Märra sek 1 Kläm te. Men då så tog 
Ho 1 Skutt ock det bar åv uti Diket 
mäd hele Kosiodansen, Phrökna ock 
Greven ock C. A. Tollén uti 1 Ruka. 
Märra satt utåv hemåt mä den tomma 
vangen, ock vi hörte, hur less att 
Ho hoste ock trumpetede änna lång

Men Greven svor Ved ock Phår- 
baskelse då såsom att Han jälpte opp 
sin Undersjöna Skatt såsom att vrec- 
kat sin lylla Phot ock säna så sa Han ;
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— Hör du, din lelle Uschling, lägg såsom att 1 Groda. Men utimot Tjä- 
Bena ovanupå Byk Tafla oek spreng derleken phörmår Yngen göra något, 
ätter en ann Skuss, å dä genast! Ock Greven var ycket Onner ovanupå

När såsom att C. A. Tollén kom te- Den Grambla Märra, utan Han klaff- 
bakars mä 1 Nyskodder häst, psyttede tena very offten segende:
Han ovanupå 1 våter Sten ock badde’na — Dä va din Kvarke ock din Ma
ut i Knät ock di kösste bvarare opp- gakolerik ock ditt sken, gambla Märr, 
repenes, så att dä sa’ Haj ock Ho ock såsom skafvade mek 1 Grevynna ! Ock 
Skvatt. C. A. Tollén pheck Pbem Reksdalor

Sana så vurtede di Pbörlåvede, ock uti Dreckpenyngor.
Hummelstånga gav sek utåv uti Vre- Med jup Högaktelse.
dens Mord, ock Gomman kvackede C. A. Tollén.



Porlvaktskärnga och Herr Värnor.
Balluns.

PORTVAKT

“Lifdrabanten och Kimg Erik.

“Gif akt! Hvem dar? — Hu! Sjön är grön, ock Skämorna di själfva; 
Herr Wärnor! Lägg sek ned ock såv; ty nu är Klåkan älfva —“

Så talte Portvaktskärnga te Herr Wämor.

Men Wärnor geck så många Steg som Slag Hans Järta slog:
Hä liära ä 1 sabla Job, dä vet Madamma nog . . .

Tungt är va’ Rädd-Aktör pbörutan Tydning!

“Kom pbram! Jek vyll betrakta Er, nu medan Månan lyser;
En “Geting“ vyll jek giva Er; mek tyckes, att I phryser.“

Så talte Portvaktskärnga te Herr Wärnor.
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Ock Wärnor geek te Luckan pkram, ock Portvaktskärnga log;
Hon roffte: Skägg har Han phått nog, se’n Krögarn stängt sin Krog, 

Ock däraf kan Han väfva sek 1 Ulster.“

Nu hördes Klåkan juda tålf phrån höga Jakobstornet; 
Horn-Pälle tutede så dåft tålf ilångor uti Hornet . . .

Madamma geck, ock Yakten tog 1 Annan.

Men Wärnor geck så många Steg som Slag Hans Järta slog, 
Ock Stegen står i Gatan kvar, som Bockafoten tog,

Ty nyss Han trampat Katt uti 1 Rännsten.

“Herr Wärnor! Slut sin Kårpglugg te, ty tålf har Klåkanjslagit; 
Herr Wärnor! såv, Herr Wärnor! såv, phast Han 1 “Geting“ tagit! — 

Så talte Portvaktskärnga te Herr Wärnor.

Slätt yntet Wärnor aktade, att Klåkan slagit Tålf,
Men stannt-e ve Madammas Ord på maskastunget Gålf . . .

“jHerr Wärnor“ lät så bussit i hans Odra!

“Herr Wärnor! Kom te Luckan phram, ty Månan skrider phjärran; 
Phör 10 Ödron yppner jek väll Porten nu phör Härran! —

Så talte Portvaktskärnga te Herr Wärnor.
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Herr Wärnor böjde Huvet ner, slöt Ogat te om Tåren,
Ock Portvaktkärnga log så skönt mäd Sölfverjälm på Håren —

Ock se’n så yppna Hon på Glänt pliör Wärnor.

Mäd jnp Vördning 
C. A. Tollen, Askvajor.



>\Figsminner).
Min godaste Wærnorl

När såsom att Tollén läsede en god 
tipsats hurusom att der ovanuppå Pytt- 
Jans aller Orakelgrens Tempel uti Deify 
står att läsa ovanuppå grekiska fål- 
gande juptänkta ord: Knotte si guafton! 
såsom betydor: “Känn. på dej skälf“, 
så funderede han starkt derovanuppå.

Ja, dä ä rätt! Känn på dej skälf! 
Tag .högre Pekfingret ock pete mä det 
uti Ogenhålera så kan du känne hur 
vassa Bena sticker ut i kantera ock 
du kan vete presys hur store Grlasöga- 
Hål dä blir uti Din Döskalle. Di blir 
inte störr och inte mindre än att du 
redan uti Dagen kan föreställe Dek 
hur som att du komer att ta dek ut 
lite längre fram. Ock det är allri för 
vackart !

Ja, vi ä ena Krälinger allihop. Känn 
på dej skälf!

Knotte, si guaftonl
Haver man hört omtalas lyktnant 

Betsholz i Yäla?
Hva?
Det var om Him di dektade den 

rörliga vysan:
Fram, soldator, det jöd,
Fram till Seger eller Död 
Mot den tuska,
Den hungriga Skaran m. m-

Ar attan hunrede ock Sexteti fira 
deltog nemerlyg C. A. Tollén uti dansk
tyska kriget varför Han og är Redare 
utåv den ärofulla Ordningen “Danne- 
mannen“.

Hva?

Lyktnanten öfver det fry villiga kom- 
panementet het Betsholz ock var svensk; 
den tapraste bland di tapra.

En Dag vuro vi, en ringa svensk 
störka med Betsholz till kommendant- 
lyktnant ock C. A. Tollén såsom Fan- 
junkere (Gu’ förlåte mej mine Syndor 
att ja svär!) ute ve Dypöl ovanuppå 
rekongnasjon. Vi hadde 3 kanoner 
uti Detaskementet ock skulle över mä 
dom te Als-Icke.

Ett tu tre hör vi sus uti Skogens 
jup ock sir sablor blänka. Där ko- 
made då

Ett Helt Reglemenie
tuska Ulaner, varifrån Namnet nock 
kommer på Punschbryggere Ulander 
uti Supsala, Sweden.

Betsholz ville hugge in på dom tvärt, 
men Tollén hadde bättre Vet ock Stårre 
Skäls-Närvaro.

Ehuruväl att Han dagen derförut 
erhållit en Byss-kula uti högre Bak- 
skanka så Ho sto ut lykasom ho gör 
än i Dag ock sprätter och är omöjer- 
lig te å hålle Styr på tog han Skutt 
lykasom

En Gräshopa eller 
vårtbitere

mä en vit Näsduk te Fredsflagge uti 
Hand mot den tuska Översten segande:

AVas ist Fläsk without Sauerkraut, 
varovanuppå tusken svarede

Verdammte Skafkopp, såsom betyder 
lykasåsom hau di du?
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Sedan dessa vendskaperlyga Häls- 
ningor upå Krissmanér utbytats roffte 
Tollén att Han ville vysa di sabla 
tnskera hur Käpprätt Han knnne sknta 
så di finge si det intet vure lönt ope
rera sek.

Ock så geck Tollén med stolthet till 
Kanonera ock vände dom rakt opp 
ock ner mä Mynningera opp. Ock så 
fatade Han Luntan, sedan Han mätt 
mä Vatten Pass ock sektat Well, ock

Poffl Poffl Po/f!
brännade skotten ntåv.

— Vänt nu, skrytade Tollén, om 20 
Minuter kåmer Alle Kulera ner igen 
presyst uti samma Hål ock går ner i 
Kanon-Mynningera uti gen.

— Det är välan ycket Mögerligt, 
tvivlede den tuska överst en, att Tollén 
kan skuta så alldles presys käpprätt.

— Warten Sie ganz ruhig, svarede 
Tollén meget stoltere än Kyss. Ock 
översten höllt si Selver-Rova uti Hanna 
ock aldles presyst Svansiga, såsom är 
tuska ock betyder 20 Minuter ätteråt 
nedkom kulera ur lufta ock

Stopade sek skälfve neder uti sine 
Gambia Hal.

Hva?
Vad segar Weemor om det då? Tu~ 

skera vurtade då reda ock sedan Över
sten salverat Tollén med Värjan segade 
Han.

— Det är fäll bäst vi pelar oss utåvT 
när som att Fyenden haver En sådan 
styf Skytt såsom att C. A. Tollén med 
sek.

— Di faar leve, da, segade Tollén 
ovanuppå dansk, varupå det tuska 
Ulan-iteglementet avmarserade unner 
det att dess Mjusik blåsade “Kapor- 
leångs Mars över Alpen“.

Kan Wærnor spela den ovanuppå 
sin Bas, va?

Ku tell sist uti Dagen utfodrar jek 
Him sända mek en Bok med Bolia 
Vysor uti kalad Filikromkvist. Låt 
veta hvad som att bylligaste Pryset- 
kommor upå.

Med beundran ock Begivenhet 
C. A. Tollén, Äskvajor.
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-®· 5nus potell^r;. ·β-

Högvördiga Wærnor.
Gentleman !
Uti Dagen så är’e Lort mäd C. A. 

Tollén !
När såsom att Han geckålasej nti 

Gålir Afse hadde Han såsom vanerlitt 
ovannppå sett Hatt Duks Bord:

l:o) 1 Potell Svagdrecka.
2:o) 1 Rök Pype.
3:o) 1 Tallreck Potatoes.
4:o) Ritsticker och Jus.
5:o) Yngentyngen vydere.
Ye Ett-tyden vaknede Han opp 

ock kände sek tåsstig, så att Han räckte 
ut Hanna ätter Potellen ock satt en 
phör Mund ock drekede utur honom 
uti 1 Kjör.

uti Hallskap a siteten ovanuppå O. A. 
Tollén! Han resede sek rätt opp uti 
Sänga, då såsom att Han bårgade 
skalle ock kvarke och hojte ock böle 
lyckasom att en Krokiodyl häller Phlod 
Hest.

Haver Man någonsin hört omtarlas 
sådan Vyld Jur? Hva?

Gomman vaknede ock sättede opp 
Natt Myssan såsom att 1 Nattsissa ur 
väret ock jamde:

— Va är’e för någontyngen, såsom 
att kommer åt Agust uti Natt?

Wærnor vet phälle vad såsom att 
1 Nattsissa är phör någontyngen? 
Det är 1 Vit Blomma!

Va sär AVærnor om sådan, då? 
Men dä höllt ovanuppå te å bli C. 

A. Tolléus allra psista Stunn!
Phi phör Phortifaiv Phriphräsere 

vad såsom att dä rafflede och rifvede

O. A. Tollén vurtede utimällantyd 
allt skukere ock skukere, så att Han 
roffte ovanuppå Spryttuosa ock skällde 
ock dro Andan bakansutiphrån uti det
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Kgs-

att Han vände ut ock in ovanuppå 
Tarm a.

Då så knackte dä ovanuppå Dörra 
ock Groskandiere Kolund, såsom att 
är bosätter bredervyd, spårjade:

— Hocken är’e, såsom att såger 
Ye ock hugger och svarfver ock hyff- 
ler hänna inne mitt uti Katta, vah? 
Phàr’en ycket Kattens Rod, häller 
hur less är’e phatt?

Gomman hadde utimyllantyd irlat 
ner ätter Docktoarn, såsom att är bo
sätter unner, ock Han

Pumpte

C. A. Tollén rener utiplirån Satans 
Tyg.

C. A. Tollén hadde ovanuppå Atter- 
meddan phyllt Svatsens Snus ovan
uppå 1 Potell phör dä skulle hålla 
sek phuktitt, ock ovanuppå Kvällern 
hadde Gomman ycket psitt Snusen, 
då såsom att Hon tapat Drekan ovan
uppå Snusens Potell!

Va sär Wærnor om sådan, då?
Dä kunne ha blett C. A. Tolléus 

allra psista Stunn!
V ördningsphullt 

Hases C. A. Tollén, Äskvajor.



häller

Blötdjur^t qçduti 3törsjön.

Herre Tydnyngs Kallpyttör!

Då såsom att C. A. Tollén erhöllt 
uti Oppdragning te å Vettenskaperlyg 
utforska

Den vydundransvärda Dr akal
så voyagerede Han uti pkårriga Uggan 
opp te Östersun ve Stor Sjön.

Ätter 1 phynere Medda kos Hugo 
AVyckbom, kalad Petter Sckwan, så 
appropinkerede C. A. Tollén klåka half 
Älfve Nattens Tyd ut ovanuppå Stor
sjöns Ys mäd:

1) Glas Öga mäd Gullbåger ovan
uppå Nosen (5 Dalor!)

2) Vargskynnens Tolopp ovanuppå 
Kråpen (150 Dalor!)
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3) Cammaran Obskurbom ovanuppå 
Magan !

4) Phylliongsäll ovanuppå Byktafla!
5) Notornes Bok ock Steilere unner 

Armorne !
6) Snusens Potell uti Pkyckans jup!
7) Tri Poteller Konix uti Låda!
Månan skymtede sjönt utöver Sko

gens Toppor ock dystrybuerede syna 
Strålor lykasåsom att 1 Gyllne Remsa 
utätter Ysens Spegel.

Lykasåsom att när 1 Sme tar sek 
1 Prys Snus mä den ene Nypa ock 
kåller 1 Glöggeder Sextums Spyk mä 
den anra Nypa utöver Spegelen uti 
Snusens Dosa!

C. A. Tollén positerede sek uti det 
kärlyga Natur Seneri ovanuppå Ysen 
ock yntonerede:



Sektor Konsert!
Program var ätterpliålgande :
1) Preludrion ock Löpnyngor!
2) Physs Moll Skarla!
B) jSTaporleångs Mars utöver Alporne!
4) Papyljott utåv Davyd Poppor!
5) Vokarlysk Sång (Kyliga Amanda) 

utåv Emyl Koriander!
6) Oxans Menuett utåv Haydén!
7) Vyta Frun utåv Bonnadjö!
Uti Bårgan oppsalveredes Yngen- 

tyngen vydere. Men då såsom att C. 
A. Tollen liunni performe ère “Oxans 
Menuett“, tagede dä te å såge uti Ysen. 
Ock ve dä 7:de Nombret, “Vyta Frun“ 
utåv Bonnadjö,

Opptyttede den Sektor a Oraka!
utur Vaka ock lyssnede ock ponerede 
Hanna bakanom Ödrat.

Då såsom att Han komprenerede att 
den Vydunderlyga Draka

Kjusedes!
utåv Musikens Ton, så repytterede Han 
alltutihoppa utipkrån Bårgan, då så
som att den Scktora Draka psittede uti 
Vaka ock sekunderede mäd uti “Vyta 
Frun“:

Kan dä väl vara sa-hant,.
Kan dä väl vara sa-hant,
Att Vyta Frun kan ha-ha,
Att Vyta Frun kan ha-ha,
Att Vyta Frun kan ha-ha-ha 
En Myssa, som är svart?

Säna så klaffte den scktora Draka 
Hännera ock roffte:

“Da Capio! Lätt köre 1 Gång te!“ 
Ve anra Reprysen så oppträdede den 

scktora Draka lielt ock kålet sampt 
bårgade åka Skräsko mäd:

1) Glasöga mäd Fyskfjälls Bågor!
2) Såg ve Sydan!
3) Rökpype uti Käften!
Va sär Man om dulyk Jur då! 
Hva?
Då så tremulerede C. A. Tollén 

Pkynis !

käller Slutens Ton ock klyffte oför- 
märrt ovanuppå Cammaran Obskur- 
bom, då såsom att Han petryfyserede 
den scktora Drakas Pudrett.

Ätter tri Varf utikring Sjögen ap- 
propinkerede den scktora Draka ock

bugede jupt!
varve C. A. Tollén ävenleds bugede 
jupt tebakars, då såsom att Han offrede

Plontan !
utur velken Juret tagede Tri Pkylle 
Knarkere (!) ock smackede ätteråt.

— Hocken är’e, såsom att jek kaver 
Ådran tale mä? spårgade Juret uti 
Magan, då såsom att det är Bukens 
Talere!

— Dä är C. A. Tollén, Äskvajor, sva- 
rede C. A. Tollén ock bugede jupt.

— xUl, ä’re så, svarede Juret ock

bugede jupt tebakars!
— Huru längen kaver Herr Juret 

vuri kär då? spårgede C. A. Tollén.
— Ursäkte, svarede Juret, men ja 

ä ett Blötjur!
— Jaså! Huru längen kaver Herr 

Blötjuret vuri kär då?
— Enlit Tjårkboka så är ja födder 

utåv Lönnbergs Bläckfysk ock Petter 
Olssons Själ Anna Dominibus Sextan 
Hundrede ock Kytteti Tre.

— Dä va Pli., komplytterede C. A. 
Tollén, vad såsom att Herr Blötjuret 
då måtte va gammart!

—! Akja vars, svarede Blötjuret, 206 
A hr. Men osi pkör oss, Pkysker, så 
är’e yngen Ålder. Här te Exemplibus 
går 1 Gambal Snorjers, såsom är ända 
te Pkira Ålir gamblere ; men Han psir 
cknafft, utan pliår låven te å bruke 
Bryller lykasåsom att jek.

— Är’e Sanning, spårgade det scktora 
Jur, att Ryksdans kammere ska bevylge 
Anslag pkör te å pkå Tag uti Blötjuret?

— Jaa, dä ä dä! Dä håller i ock 
rycker.



— Då så phår di allt hålle Pekere 
Ppjngart rakt, menede Juret ock gnäg- 
gede höckt.

Säna så supede vi utur all Konixen, 
då såsom att C. A. Tollén propinerede

Farbroderens Skårl !
— Dä går phälle ycket an,.kruse- 

rede Juret; ja ä ju bare 1 Blötjur! 
Men uti neste Ynkarnasion så blyver 
ja Naktergari ock säna så avanserer 
ja te Sumprunkere ock Kunli Sekter 
ock så vydere tess att ja kulminerer 
såsom Aftablas-Kalpyttör.

— Naå, då så! oppmuntrede C. A. 
Tollén ock lögade venerlytt.

— Men tytt ner mä 1 Spatag, yn- 
vyterede den Schtora Draka.

— ISTääj tack, svarede C. A. Tollén; 
ja tårl ycket Vatten annorleds än uti 
Konix ock Socker!

— Jaså, svarede den vydundraps- 
värda Draka — ock ja, såsom ptrodde, 
att Han var

1 Amphybius !
Säna så jälpte Juret C. A. Tollén te 

å packe in, varätter att Juret

Ledede hem C. A. Tollén ! 
unner Armen.

— Bare bvis att ycket Lönnberg 
häller Petter Olsson är ute och skrä
per nu, suckede Juret unner Väjen ock 
tyttede sek om, phör då så tar phälle 
Skrutt ve mek!

Säna att Juret slaji ut 1 Fånsterens 
Ruta mäd Pypans Huve uti Hortellet 
uti Ostersun ock ståppet yn C. A. Tol
lén, då såsom att vy ycket vågede väcke 
Pygan, så pyllede dä sek utåv såsom 
att 1 Pyrl ock

Vyftede Kalle Hannal
Va. sär Man om sådan vyld Jur Hå?
liva?

Med jup Vördning 
C. A. Tollén, Äskvajor.
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umpfijulsången.

Eiter The song of the shirt 
af Thomas Hood.

(Linnesången

Med Sko så smidig och nätt 
Och Silkesstrumpa så gul 
En Kvinna satt i en okvinlig Drägt 
Och trampade Katt på ett Hjul.

Surr! Surr! Surr!
Det fräste vid Sjumilasprång
Och hon sjöng vid Vindarnes burr

burr burr
Sin gripande Gumphjulsång.

Ack, när dina vackra Ben 
Jag skådar trampande Katt,
Då tänker jag olta, ofta re’n:

Det kan ju hända att,
Det kan ju hända att 

Jag själf har tjockare Ben! — 
Fatalt! Att en Bajsickel är så dyr 
Och Kött och Fläsk så falt!

Gupp! Gupp! Gupp!
Vid Jublet från Morgonens Tupp;

Och Gupp! Gupp! Gupp!
När Månen i Guldglans går upp. ·— 
Oj, oj ! Att vara en Slaf 
I en Hundturks Harem! Besatt! 
Tillåtelse aldrig en Pascha gaf 
Att trampa en smula Katt!

Pling Plingeli Plingeli Plång!
När du viker om i ett Hörn;
Och Pling Pling Plingeli Plång!
När du får dig en sabla Törn.
Om en Käring du skulle få se,
Som bär på sin Rygg' en Kvast,
Rid öfver henne — tjo! — ett tu tref 
Och försvinn se’n med Hast som en Gast 1

Gno'! Gno! Gno!
Tills Klädningen baktill blir nött;

Och Gno! Gno! Gno!
Tills Ögat blir fuktigt och rödt. 

Sadel, Trampa och Hjul,
Ring och Smörjburk och Pung — 

En Klädning tycker jag är så phul, 
Men Byxor! Si det är Schwung!

Trill! Trill! Trill!
När Regnet i Backen slår Spön;

Och Trill! Trill! Trill!
När Solen är strålande skön. —
Där skymtar min Trill-Jannes Bild 
En kutande kattskugga lik;
På Kärlekens Hjul med Fart så vild. 

Vi cykla till Hoffstavik!
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Att draga Andan ett Tag,
Ett Spadtag blott, på vår Väg,

Det vore för oss ett ljuft Behag,
Min Trampakattski, säg!

Men det viftar i koftan, hej !
Tjohej, hvad det viftar i kof
tan! Tjohej! Trampakattski, vi stanna ej 

Förr’n vi trampat det fram till Hoff.

Med Sko så smidig och nätt 
Och Silkesstrumpa så gul 
En kvinna satt i en okvinnlig Dräkt 
Och trampade Katt på ett Hjul. — 

Surr! Surr! Surr!
Det fräste vid Sjumilasprång,
Och hon sjöng vid Vindames burr burr

burr —
Det lät precis liksom Kattakurr — 

Sin gripande Grumphj ulsång !
Med jup Vördning 

C. Å. Tollen, Askvajor.



se-.Εη Obebodeler öd. -»s
Nyman AVærnor, Askvajor,

Vår Härre!
När såsom att Han uti sine Skref- 

tor kaler sek för Vi, så kan Tollén 
ock.

Han sågade ntåv tases Tydning 
att en Man blevet arrokstereder i Nu 
Orlins när såsom att Han settade Na
ken ovanupå en Stentrapp, ock att 
alla damor sprengat för livet ock hålit 
Näsduker för Ögena phör te å slippa 
si Him.

Haver då Grud, den skekerlygaste 
bylthugere, skapatt någontingen såsom 
att är så dårlit att yngen kan psi 
Det? Eller haver Han satt någon
tingen ovanupå Mänskan såsom att 
är orektutt å brottslit ock gali plase- 
ret, ätter såsom att man sprengar så
som Tosing för det ock arroksterer 
och mysshanler en stakere såsom yntet 
haver peningor skafva nåra klär eller 
tickar sek är för värm uti Ulstrum- 
per, kallisångor och Hvarulfs Pälls?

•Hva?
Eller vad är Menungen mä att kven- 

nera är rädda för te si Gruss skapede 
Värk. När såsom att Han ycket be
höver skäms föret skälver, så behöver 
ycket kärngera skäms det är yttnått 
onödit äller onyttit utan det behövs 
nock allt såsom att fins der ock är 
bra att ha likasåsom så ock seter nock 
rektutt.

Hva?
Sånt där Hampesnack tykar Tollén 

är skamerlit ock bevysar yttnån Ar- 
lughet.

Till straff ock Kartnagel för sådant 
Skrömteri borde en sätta alle disse 
Bligsama Damor ovanuppå en obe- 
bodder Od, där såsom att ycket En 
Endaste Karslok fans så finge en nock 
psi hur di skulle bäre sek åt, och kom
me där då en Naken Karslok i en båt 
ptror ja ycket att di skulle skäms Öge- 
ne ur sek längre utan tänne opp 2 
stenarinio Jus ock hugge’n i Hampa 
å dä tvärt eller hva ptror AVærnor! 
Men Tollén velie ycket hvare denna 
esamna Kar såsom att Sologök på 
Öna det segar Han utifrån sek, utan 
te minstninga ha en sådan såsom att 
Wærnor med sek.

Sådan är Värden, sir Han, Hopp 
fallera, hopp fallerej, hopp faderittan 
tittan hej, förstår Han!

AVærnor pratar mycket Lort. Så
ledes seger Han uti sett senaste Num- 
bor att Den Phyneste Mjusic blir när 
såsom att 4 speler en kvadrant utav 
Moslund ock Mellanson ofanuppå va- 
jolin, kan Han ycket begrype kuru- 
såsom att det låter styvere ju fler så
som speler ock ycket kan velan fira 
spela så starrt ock härlit såsom femti 
det kan en Skallug Åkeredräng be
grype.

Men ej AVærnor!!
Han är ett Nöt. Snyt sek fåsst 

ock jug sän. Men C. A. Tollén lurer 
Ingen.

Ock så intager Han ovanuppå sin 
fåssta Syda uti senaste Nombret A^as- 
sor utåv Johan Edrick Bosendelund uti 
Erik, Peninsulvanion, där såsom att
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Det står en Sparv setar ock sjongar 
uti en Lind. När faan sjongade en 
Sparv!. Ycket hörede Tollén dulikt ock 
Wærnor ock ycket Rosendelund häller, 
sparven håler allt Käfften på sek för 
Han är yngalunda Någon Sångens Få

gel. Är Wærnor så Dum uti So- ock 
Logiken ock får Dom ycket Lera sek 
better uti Supsala kan Han lykaväll 
dra in Skilten.

Med jup Vördning.
C. A. Tollén.



£NTIV0C

Ståkholms Byld.

Poetyske Vassor.

Pst! — — — Ovanpå 1 Bakgår uppå Södor 
Nu vefver Sånen phrån Ytaliens Land,
Där såsom att Urangutangen glödor,
Sett spräckta Posentiv mäd phrusen Hand; 
Ock på Hans Spelevärk

1 Litin Apa!
I Ellrö’ Kask och. Livonré så grannt 
Syns bocka sek, hovera sek ock gapa —
En lusti Walter Skutt blått phör 1 Slant!

Men runtersutikreng där står Legionor 
TTtåv små Barn, som äro Phattigmans:
De glädja sek åt Posentivets Tonor 
Ock klaffa Händorne vid Apans Dans —
Di phår ej phålga med

te Bärns Salongor!
Och ej te Opran — men i dag lykväl 
Bå’ “Trubadurns“ ock “Aidas“ juva Sångor 
Med Kjusning gå te alla Barnas Skäl!

C. A. Tollén går pkram te Posentivet 
Ock ger 1 Krisch i Apans Hatt mä klämm. 
Han tycker ej dä ä phör möe givet —:
1 Potell puns betals mä Emtjupliäm! !
Hej skutteri skuttan strutt! — — — — — 

Ock Barna Phröjdas!
Ty Apan strutter än 1 timme rund-----------
Tollén sek phår 1 Phröjd att si di nöjdas 
Små lortna Ansekten i dänna Stund!

Ock Apan, när som att Ho hinner gapa, 
Kan ävenleds 1 Påse Nötter phå —
Gu signe Edor. Posentiv ock Apa,
Som skafvar Glädje åt di arma små!
Phör rexten är vi

Aper allihopa!
Phrån den, som sek krumbukter så galant 
I Slottets trapper, ock te dom, som sopa 
I gatans Lorrt — ock phryser phör en Slant!



Hur liöckt Man än på Ryktets Vyngor
pkramphar,

Så blyr det dock 1 Sanning alla Da’r,
Att Apan vysst är allas Våran Stampliar, 
Phastän livar Dnmbomb skäms phör —

Gamlefar.

I Sparta varje Aidring
Kom te Hedor!

Det liadde blitt lyksåsom att en Lag — 
Ock derphör, Posentiv ock Apa, Edor 
Tollén vyll engna sett Tjohej! i Dag!

Venerlyg
C. A. Tollen, Äskvajor, 

Hnsegere.
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är såson\ att C. 
y eket pheck

A. Sollen
röka.

Nyman Wœrnor Äskv.

Sumprunkere !
Här såsom att C. A. Tollén uti Oåkr 

uti Spårvang pkärdedes te Monkbron 
vylle Han kava sek 1 Rök ock tagede 1 
Svafvelens Stycka ock rivede Eli ock 
tände ovanuppå Pypans Snugga.

Men dä köllt ovanuppå te å taga 
Hus uti Hällskuttan, må Wærner ptro!

Inne. uti Vangen psittede nemerlyg 
2 Kärnger mä

l:o Myssa ock Stycke
2:o Vårter ovanuppå Ncisorne.

3:o Padraply ock Muff or.
Di rynkte ovanuppå Häsorne ock 

trampte Katt mä Hästyppen ovanuppå 
Hackspetten, ock rätt såsom att dä 
var koverede den ene opp mä Kosen 
ock jamde:

— Dä lokter Segario käller va de 
ä pkör Hågontyngen!

— Jaa, svarte den anra ock osede 
Katt mä Näsa uti Lofta, då såsom att 
Häsbla’na geck såsom att Bäljen ovan- 
uppå 1 Hannklavér — Härran pkar 
ycket röka uti Tupéen; dä lokter ylle!



— Dä lokter phälle ycket yllere än 
Sekorians Kaffe, synsyllerede C. A. 
Tollén phyxerende skarpt ovanuppå 
Kärngorne.

Men då skulle Wærnor lia psitt dom! 
Dä var Såsom att te å tänne Eli ovan
uppå Krut phör dä phräste ock smällde 
ock puttrede ock pipte, ocli Kusken 
höllt still ock vände ovanuppå Skinn 
Kardusen ock phyxerede skarpt in uti 
Tupéen, då såsom att Han ycket had
de Öga uti Nackan. Säna så komade 
Han in ock Spårgade :

— Ya är’e Phrågan om hänna in
ne, va?

Han hadde ycket nåt Safvoar Vifvoar!

ovanuppå- Skinn Kardusen vareviga 
Momangqvypst ock phyxerede skarpt 
in uti Tupéen, då såsom att Han ycket 
hadde Öga uti Nacken.

C. A. Tollén vylle utimällantyd ycket 
låte Ellen slåkna uti Pypan, då såsom 
att' Rytstyckera är dura, utan Han 
höllt’na i Hanna så att ho ycket sun- 
tes ock tog sek 1 Drag allt i varare.

Ett tu tri så bårgade Kärngorne ose 
Katt uti gen ock Kusken staunte ock 
komade in:

— Vyll Han ycket läbbli te å röke 
Pype, så phår Han pylle sek utåv, 
hojtede Kusk Ph.

Han hadde ycket nåt Safvoar Vifvoar!

— Johho, tremulerede Kärngorne mä — Nääj, svarte C. A. Tollén.
1 Mun, Härran psitter här ock rökar — Psir ja ycket att Han röker Pype,
så att vi stårkner och dä lokter ylle. gnysslede Kusk Ph.

— Dä lokter phälle ycket yllere än — Dä ä phälle ycket nå’n Rök, 
Sekorians-kaffe, pikede C. A. Tollén ock oppinerede C. A. Tollén. 
phyxerede skarpt ovanuppå Kärngorne. — Va ä dä då phör någontyngen?

Men då skulle Wærnor ha psitt spårgade Kusken, 
dom. Dä var såsom att te å tänne — Dä ä C. A. Tolléns Anda!
Eli ovanuppå Krut phör dä phräste — Dä va en sabla Anda, näsvyse-
ock smällde ock puttrede ock pipte, ock des Kusken, såsom att är blåd ock.sväf- 
Kusken phörmanede C. A. Tollén mäd. ver opp uti Taket mä 1 Ring ovan- 

Hårda ordi uppå! Nää, Han, pyll sek utåv ock
te å upphödra. dä genasten!

Han hadde ycket nåt Safvoar Λ if- Han hadde ycket nåt Safvoar 
voar ! Däretter så satt vi i Gång uti- Vifvoar !
gen, ock Kuskphaan vände ut ock in Därovanuppå så tagede Han C. A.
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Tollen uti Nackans Phena mäd ene 
Hanna ock Baken mäd den anra ock

Sparkte ut

opplisa, hvis att ycket Lagens Arm 
kan drabba sådan, såsom att sparker 
nt C. A. Tollén ock vad Straff phyn- 
nes phör sådan Phörseelse, livis Bötor

C. A. Tollén !
Va sär WArnor om dä, da!
Han hadde ycket nåt Safvoar Vif- 

voar !
Men Han skal Tamephasyngen ycket 

hava gortet phör yntet!
Nu så utfodrer C. A. Tollén Wærnor

häller Grobbhus häller båge Dela jäm- 
lykt Padragraf 6 mom. 8 Bråtmåls 
Skänken.

O. A. Tollén är nemerlyg ycket te 
å leke mäd!

Hases velvylliga 
C. A. Tollén.
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Här re Sumpr imkere.
Och nu så är det i Pingstetid,
Då godt man kan sluta att elda på härden, 
*Och alla di kreantursök släpps med frid 
På bete i skogar, på ängar och gärden.

Då är det väl passlit, att Wærnor också. 
'Som dväljes så tjock vid sin skrefvarpulpet, 
Släpps lustelig ut omkring ängar på bet 
Att mumsa bland rofver ock kålbast ock strå.

Det var just en Pingst då Apostlorne satt 
Ock önskede tala så klingande ord —
Då höres ett dån utaf Väder så att 
Ej någonsin hårdere Skräll vuri spord.

Och Tunger af Eld ned från himmelen hoppar 
Tudelta som Gäddor vareviga bit;
Di flaxede ner på Apostlornes knoppar 
Ock vickede hit ock vickede dit!

bNu önsker jag ock att en eldtunga slår 
Rakt midt i den tjocke planeten på Wærnor, 
.Att bättre Pörstånd han i dagorne får 
Ock Tydninga strålar med glans som af Skärnor.

Uti Dag veil jag clessutanför spårga 
Wærnor om en viktug sak. Mi Klä
rung är ycket körktajen säna att ho 
för fårtiåtte år säna orentes gönom 
-te å få yngste Pajken, Wisse.

Kankände dä nu kunne vare ti på 
te å låte körkta’na ? Hva ? En får välan fof 
te å lyde körklagen, för e oren Kvenna 
veil C. A. Tollén ycket hava uti sett Hus, 
ock hvis att ho nu blir körktajen, är 
ho välan bravo utigen, kanjaptro. Hva?

Därföre så spårgar jag nu Wærnor; 
Ska ja låte körkta Juhanna, heller 
;ska ja ycket?

Jag utfodrer honom te å svare strax 
Per Telegramkvypst!

Utåv fårriga lordasnumret utåf hases 
sabla Tydning först ådde j ag, att Wærnor



klagede över att Han yeket kan fa någon 
rektntt goder Mjålk te å drecka.

Hvaftor köper Han sek ycket e Ko 
skälfver då ock mjalker, sa kunne 
Han vare säker ovanupå attMjålkavure 
oförfalskeder ock att ingen skämde ut 
na för HonomJ

Så gör O. A. Tollén. Han lägger sej 
ovanup å Ryggen nnner Kona ock gaper : 
säna drar Han ntPatta ock sätt or Stra- 
lorne rakt käpprätt in uti Käfften 
ock då så får Han oförfalskeder Mjålk.

Så skall Wærnor ock göra! Haver 
Han ycket Peningor te att köpa sek 
en Ko, skall fälle C. A. Tollén skeka

honom te sjenks en Tjurkalf när så
som att dä hlefver någon!

Med jup Yörding
C. A. Tollén.

w
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Herr Gusse.

Böntiren^ Schier.

C. A. Tollen haver allt säna att Han 
k um de Ham to Sviden upprepede 
Gångor vnri näran på te å kole Vyppen.

Den 10 Decembribus uti fjol — Han 
var då nyss hemkummin — var Han 
ve Husbyfjöl ovanupâ. en Pekanick 
ock råkede då lägge sek att sofva 
unner en Enbärens Buske.

Månan skynede C. A. Tollén sjönt 
mitt uti Lasse-Maja.

Han drömde då, att Han smårgade 
öpp Wærnor!

Men mitt unner den juva Drömmen 
kände Han såsom att en Oljeder Blixt 
körede ner utigönom Halsen, ock där 
vurtede ett sabla Lif ynne uti Magan.

Tollén sättede sek opp uti Snögens 
Dryfva ock

Gnysslede T (inner.
Men säna så lag Han Benorne ovan- 

upa Bykt alla ock skekte å opp te 
Bruckspattron såsom undersökten ock 
sägede te Bekjänten:

— Säj te Haslekvypst, att Han spän

ner för ock åker in ätter Doktorn uti 
Skänninge, för Pattron Tollén håller 
på te å krevére Vyppen!

Säna dess så haver direForsökgorts te 
å bote C. A. Tollén, men dä haver ycket 
vuri lätt. Han haver äti opp för 250 
Kroner Dyfvelens Träck, men lykaväl 
sa haver det lefvyt Rackere ynne uti 
Magan upå Him.

o Hyrligen. läsede Han om en Tysk, 
såsom att di kallte Röntgren såsom att 
oppfunnit Stråhlor, såsom att di kallte

Röntgrens Stråhlor, 

såsom att di begangnerte å psi rakt uti
gönom Mänskokråp.

Tollén skrefvede då te Profesor 
Grönlunn uti Stockholm, såsom atthaver 
Röntgrens Stråhlor, ock feek Svar att 
Han kunne infynna sek.

Profesoren mottagede Him very well 
och bugede jupt. Säna så sättede han 
Glasögena ovanupå sekockspårgade ät- 
ter Sympittomorne ock framtagede He- 
lioskapet, sasom att innehöllt Röntgrens 
Stråhlor ock puttede Stråhlan rakt 
käpprätt ovanupå C.' A. Tollén, såsom

yAUi/, y, \i
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att var lagder ovanupå en sektor 
Glasens Skifva.

Te sisten så sättede sek Herr Profeso- 
ren neder ock suckede jupt samt torkede

Kallsvetten
utur Pannan sägendes:

_ O. A. Tollen Paver
En Glasögaorm uti Mag an.

Ja sir just nu liuru såsom att Han 
psitter ock torker sina Glasöga'.

En litin Groda

ovanupå en Metkrok med stark Segel
garnstrå varovanupå Tollén feck Gapa 
det värsta Han orkede, varovanupa 
Grodan feek Ivrype ner uti Halsen, var- 
ovaniipå Ormen slukede Grodan, var
ovanupå Profesoren kyfvede opp, var- 
ovanupå Ormen kommede ut ovanupa 
Golfvet, med Grodan uti Gapet, var
ovanupå 0. A. Tollén

Μ

"" \

"Wærnor må ptro, det är ycket godt 
te å gånga med En Orm uti Magan
ett kelt Åbr!

Tollén vurtede sabla ängserlyg ock 
askede Profesoren uttaga Ormen, bvil- 
ket skedde såleds, att Han fästede

Mårdade Ormen.
Säna den stunna baver Han vun 

häll rätt, uti Magan såsom att detbeter 
ovanupå Jonajted Stäts.

Med jup vördning, 
Hases C. A. Tollén.
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Veliarna Wærnor!

Tollén haver nn psitt Him!
Jag är uti Dagen meget rörlig te 

mett Synne ock känner hårt denna 
elenduga Värd. Tåror flita stryda 
utanphöre mett Ansekte, när såsom att 
jag tänker ovanupå den förfärderlyga 
Psynen, ock Håren reser sek ovanupå 
Huvet orsakendes svår Huveverk, ock 
Järtet klaprer ock Benorne psitta ly- 
kasåsom att ovanupå Hårlor.

Det händede sek uti den fårriga Hatta 
Ivlåkan presyst tölf. C. A. Tollén 
såvede esammen, då såsom att Käringa 
är uti Sörtjepyng å drecker Brunn.

Räss såsom att Tollén såvede ovanup- 
på Magan vaknede Han.

l:o Ett Bullor höredes !
2:o Ett blåvitt Sken skymtede !
3:o En Sång tonecle lykasåsom att 

utur Schpeldosa.

4:o Tollén rifvede sek uti Ögena 
ock nypede sek uti Hosen för te ock 
komme unnerfund mä, hvis att Han 
var vaken häller ycket.

Ock Han var!
Hases Blickor törnede utimot Skref- 

vereboret. Der psittede en Figur fl 
Phaan —! Han hafvede ytnått Hår, 
utan skallug. Men Pypskägg lykaså
som att Wærnor ock två Horn uti 
Pannan lyknende Snygelen ock Horn 
ovanuppå Knärorne. Halve Kråpen 
var rö ock den ar a var s varter ock 
den treje gråd, ock där lysede Eli utur 
Munden. Svansen var uti Knorr ly
kasåsom att en Suggas.

Tollén darrede uti hele Kråpen ock 
undrede, vadan Han kom, ock krypede 
unner Täcket. Men det var ett Hårl 
uti Täcket, ock C. A. Tollén glutte- 
de ut!
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Nu sågade Han en Psyn såsom att 
allandryg går utur Hases Mynne. Han 
havede långa, vassa Klor såsom att 
Schtoppnårlor ovannppå Pyngrorne, 
ock ovanuppå Boret krypede 983 sclito- 
re Schpyfluger.

Den Onda Andan psittede^där ock 
metede ock metede. Räss såsom att 
det var huggede Han Kloren uti Schpy- 
flygorne. Och rätt huggede Han, för

gera, såsom att var 9,378 1 2. (Ett 
tusende sku Hundrede ock Skuttan.)

Säna att det var jorrt klaffede Phaan 
sek ovanuppå Magan ock geck te mett 
smala Skåp ock skulle taga sek en 
Sup ovanuppå Schpyflugorne. Men si 
då så tagede Han gali och feck tak. uti 
Mors Bomolje, såsom att ho smårjer 
Lådren mä, ock då så ga Han te ett Tjut!

Dä glödde värr uti Käfften ovan-

■
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Han feck tie i taget utiblann ovan
uppå hvann Klo. Säna sa schtoppede 
Han Munden uti Pyngrorne ock tug- 
gede ock ätede Schpyfluger. Det var 
såsom att när en schpeler Mungige 
ovanuppå Läpporne. Tollén hörede 
huru såsom att Schpyflugorne stekedes 
ock åkede ner.

Tollén vurtede rädder ock vågede 
y eket spårga. Men Han räknede Plu-

uppå Him ock Han knytede Näfven ock 
flygede ut igönom Rutan.

1 Men intet Dyft synedes ätter Him.
Nu utfodrer jek AVærnor te a säga 

ock förkladra vad såsom att sådan 
Psyn haver att betyda, om ont heller 
gått, att få psi Him spysende Schpy
fluger.

Med ståssta Vördning
C. A. Tollén.



jftüiga
Yelbårna Wærnor!

Hvis att Man kan sjonga Aviga 
Maria ntåv Dunå Så Vysst, veil O. A. 
'Tollén oppkoma ock hödra ovanuppå 
dänna phyna Pjäs. Men Man phår 
Låven sätte nti reditt!

Unner Låppans Veck haver C. A. 
Tollén vuri uti sett Ongdombs Hem, 
Flarka By uti Horns s:n, Östergylden, 
där såsom att Han hele Hatta satt 
och kjöt ovanupå Kisa Mors grav, så
som att phör Phemteti sku A hr säna 
kurerte Honom phör Spatten ovan
uppå Högre Bak Skanka mä Isopps Te.

Va sär Wærnor om dä, då? C. A. 
Tollén är nemerlyg micket rörlig te 
.sett Synne.

jYiaria.
0 Ku så är’e jämpht Phemteti sku 

Ahr säna att Han var uti sett Ong- 
clombs Hem, Flarka By uti Horns s:n, 
Östergylden.
„ Det var den Phåssta Hovembribus 

Ahr Attan Hundrede ock Phårtjo, 
då såsom att Han var 1 Ong, Phyn 
Mand, Skomakere te Bökrden och kju- 
sede 1 Pyga så kallendes Juhanna uti 
Hagelspräcken ock var ävenleds

1 ScJitor Nimrot!
Wærnor vet phälle vad såsom att 

det vyll sega phör någontyngen ? Det 
är Latyn och menes 1 Schtor Jägere 
häller Skovaktere.

Tyditt ovanuppå Måhran den Phås
sta Hovembribus Ahr Attan Hun- 
drede ock Phårtjo geck Han ut 
i Hycklinge Skogen phör te å 
jaga 1 Vyld Svyn phör te å pre- 
sitere inphör den elskedde Fle- 
kans Phåttor ock hadde Stöfflor 
såsom att Han Skälv phörphär- 
digat utåv gurl Kalv Skynn och 
Läder Kalossor.

Bäst såsom att Han geck mäd 
Byssan ovanuppå Byk Tafla 
oppsalvedrede Han

1 Räv!
såsom att komade utiphrån Ha
gelspräcken mäd Juhannas Höna 
uti Klyka. C. A. Tollén kände 
utigen Juhannas Höna, då såsom 
att Han psitt henni phårr. Ho 
va Svarter ovanuppå den ena 
Sydau ock Dråd ovanuppå den 
anra.

Va sär Wærnor om dä, då?
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Då så sv är jede C. A. Tollén Hämd!
Säna så la Han an^ ock skntede 

ovanuppå Häven, da sasoxn att Han 
klyckede pkör Han kyttede ycket Knall 
Hatta Dosan, såsom trullit ner uti 
Högre Stöfflen, när såsom att där var

däng ovanuppå 0 Bränvinera uti den 
scktora Skönn Askunden. Men kan 
vann ycket någontyngen ovannppå 
Räven, såsom att gönomgått Jörkes 
Simskorla. Te sist så oppgeck

1 Jas
Hål!

nti By eks Pkyckan!
Räven sättede sek då neder ock tyt- 

tede skarpt ovannppå C. A. Tollén, 
såsom att då pkör aura Gången sek- 
tede ock skntede mitt ovannppå Rä
vens Järta.

Men Karlan klyckede ävenleds då, 
när såsom att Byssan ycket var lad
dad ock Krut Hornet vurtit glympkt 
uti Horns s:n.

Räven satte sek då neder ock tyt- 
tede ännu skarpere ovanuppå O. A. 
Tollén. Därätter så tog Han Hönan 
uti Mund ock skindade ut i Skönn 
Askunden mäd sett Byte. Men O. 
A. Tollén är alltyd råduger. Honom 
lurer vngen! Han skuttede uti

1 Båt!
ock sättede ätter Räven. Dä geck så 
dä pep ovanuppå Vågera, ock C. A. 
Tollén oppsalvedrede, kuru såsom att 
den långa Rompan vyfftede Susa Ba-

pkör C. A. Tollén, såsom tog 1 Rep,- 
såsom att psittede pkast med ene Ann 
uti Pkör-Ann ovanuppå Båten ock 
gorde

1 Larsson!
Haver Man någonsin kört omtarlas- 

att kasta Larsson, såsom att Cowboys, 
ock Yndianor gör då såsom att di 
pkångar Bofflor ock Zebrans Hyng- 
stor? Hva?

Hvis att Man kan sjonga Aviga 
Maria utåv Gunå Så Vysst, veil C, 
A. Tollén oppkomma ock ködra ovan
uppå dänna pkyna Pjäs. Men Man 
pkår Låven sätte uti reditt!

C. A. Tollén kastede skekerktt Lars
son runtersutikreng Romp Tånga ovan
uppå Räven, så att där vurtede 1 
Valknut ock Han tängte: Ku sa pkar a- 
bå Dek ock Höna, pkör Du sektäppar 
pkälle, när såsom att vi komer ovan
uppå det Torra, kan ja ptro, ock ene* 
A nn utåv Repet psitter pkast mä 1 

Kitnagel ovanuppå- 
Båten.

Men Pytt! Kär så
som att vi kom ovan
uppå det Torra, sät
tede Räven utåv, så· 
att Båten vyppede ock

C. A. Tollén! 
pköllt utur ock slog 
sek så ylla, att Han 
ycket kunne sätte ut
åv ätter, utan tog; 
Lansvägen te Kagel- 
spräcken, där såsom 
att Jukanna plåstrede- 
om Läpera ovannppå 
Honom. Men Hart
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vurtede Harmynt ock det haver Han 
vuri allt säna den stunna.

Uti Phårriga Låppans Veck var 
Han återutigän därnere ätter Phemteti 
Skn Ahrs Phör Låpp ock geck ut 
ovanuppå jagt, då såsom att Han är

1 Sektor Nimrot!
Wærnor vet phälle vad såsom att 

det vyll sega phör någontyngen? Det 
är Latyn ock menes 1 Schtor Jägere 
häller Skovaktere.

Bäst såsom att Han går uti Hyck- 
linge Skogen oppsalvedrer Han 1 G-am-

Utimällantyd oppsalvedrede Han att 
Räven hadde

1 Båt
ätter sek, så att det var ackrobat sam- 
me Räv såsom att drog Honom ovan
uppå den schtora Skönn oAshunden 
den Phåssta Novembribus Ahr Att an 
Hundrede och Phårtjo. Båten var 
vysserlin lite opprutten, ock Räven 
hadde gnagit utåv Sturet men C. A, 
Tollén tog med sek alltihop hem, och 
så phort såsom att en losser Larsson 
utiphrån Romp Tånga ovanuppå Rä
ven, kryper densamma, såsonr att blitt;

bal Räv psitta ovanuppå 1 Snår. Han 
tyttade skarpt ovanuppå O. A. Tollén 
och vyftede Susa Badäng mä Tånga 
och lykasåsom hvis att Han känt uti- 
gen Honom.

C. A. Tollén appropinkerede tyst 
ovanuppå Räven ock kastede en Lars
son runtersutikreng Hases Nacke, var
ätter Han drog’en te sek. Men han 
geck motvillit, då såsom att Halsen 
höllt på te å bräckes.

gambal, opp i Båten ock gnyssler. 
Han haver nu såvitt om o Nättera uti 
Båten uti Phemteti Sku Aln·!

Va sär Wærnor om dä, då?
Hvis att Man kan sjonga Aviga 

Maria utåv Grunå Så Yysst veil O. A. 
Tollén oppkoma och hödra ovanuppå 
dänna pliyna Pjäs. Men Man phår 
Låven sätte uti reditt!

Med jup Vördning 
C. A. Tollén, Äskvajor.
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es J Badet, rs
Min godaste Hanl

C. A. Tollén är nu oppkuininen !
Resan geck bravo mä 1 Massäxpase 

ovanuppå Byktafla, ock när sasora att 
Han kom te Ståkkolm vart Han köxt 
dxapereder ntåv te å pkå psi denna 
pkyna Stad. såsom att ovanuppå 1 Hår 
1 ylm er Montreal nti Canada.

Men uti Går så köllt Han pa te a 
k revere Vippen. Han kaver nemerlyg 
kavit Rövmartisk Värk uti Högre Bak- 
skanka ock så när sasom att Baron 
Metern vysede Vackart Vär besliito.de 
kan taga sek

1 Bad!
ock geck in ovanuppå en Går, där så
som att dä stog “Badkus“.

Han köffte Ticket i Porten ock säna 
så Avalkede Han opp pkör en Trapp 
ock kom in uti en Lång Kordong, di 
kallart ovanuppå Fransk,! mä Dörrer 
ve Sy dorne, där såsom*att dä Stog

Fjortan hararmede Onga Flekor.
En utav Dom yppnede ovanuppå 1 

Dörr ock sägede:
— Här är ledutt. Veil Härran va 

go styga in!
C. A. Tollén sättede sek neder ovan

uppå
Soffan !

då såsom att Den vak ra Flekan bår- 
gade tapa Vatten uti 1 Sclitort Kar 
utåv Postelin.

Kär såsom att Den vackra Flekan 
geck ut, bärgade C. A. Tollén te å 
kläda utåv sek. Men kjusst såsom att 
Han stog där räddi te å stiga uti

shuttede Flekan in utigén.
Då såsom att C. A. Tollén jumpede 

bakanpkör Badens kar ock kukede sek 
neder mä Huvet unnerst.

Allt det annra Opp!



så att yngen kunne phörstå vad såsom 
att det var såsom psyttede uti Vråna 
och. hukede.

C. A. Tollén psyttede lykasåsom att 
ofvanuppå ISTårlor.

En phår phälle låven hava når Skam 
uti sek. Häller va sär Wärnor om dä?

Då såsom att C. A. Tollén var Bly- 
ger märrte Han, huru såsom att Han

Rådnede jupt.
— A’r yngen här, spårgade Den 

Vakra Flekan.
— Nääj, svarte C. A. Tollén ock

Rådnede jupt.
— Vart Raggen kunne Kaarn ha 

tatt väjen, undrede Den Vakra Flekan, 
-då såsom att C. A. Tollén höllt sek 
tyster ock

Rådnede jupt.
C. A. Tollén psyttede, lykasåsom att 

ovanuppå Hårlori
Men då så roffte Den Vakra 

Flekan in alla di anra, ock 1 Gambal 
Bykkärng, såsom att var Basen, sättede 
Glasöga ovanuppå Rosen och geck 
phram och

Tyttede skarpt !
ovanuppå C. A. Tollén, såsom att

Rådnede jupt!
■där sasom att han psyttede lykasåsom 
att ovanuppå Hårlor.

Dä va hårresenes, må Wärnor ptro!
Säna att Bykkärnga tyttat längen 

och skarpt ovanuppå C. A. Tollén 
utbrystede Ho:

— Phör så vytt såsom att jek kan 
psi, är detta häringa.

1 Amerikansk Präst!
Λ i hadde en dulik Gök unner Låp- 

pans Veck, såsom att gymde sek Pliåssta

Gang, men ätteråt så Haver Han vuri 
här ock badat Phira Gangor Dager-
tyg-

Därovanuppå så dragade Sallmaka- 
rekärnga ut Him, då såsom att Han

Rådnede jupt!
Λ arätter Den V akra Flekan sättede 

ovanuppå Him mäd

Duskens Schtora Stråla !
Men då så sättede C. A. Tollén te 

å sprenga ock gapa uti kårdongen, di 
kalart ovanuppå Fransk, mä

1) Bykkärng ;
2) Kakkärng;
B) Sallmakerekärng ;
4) Fj ortan Onga Flekor;
5) Yngentyngen Vydere

ätter sek. Te sist så pheck di phatt 
uti Him ock

Båsstade Him!
ovanuppå alla Sydor uti Karet, då 
såsom att Han

Rådnede jupt.
En phår phälle låven hava når Skam 

uti sek, ock Lagens Arm phår låven 
drabba Sådant. Häller va sär Wärnor 
om dä? Ivunne en ycket anmäle Saka 
inphör Sedlihetskometen häller också 
inphör Pastor Primadrius uti Consis- 
torion? Hva?

Månnptro dä ycket vurte bylligere 
hvis att en köffte Sisen-ticket * ock 
badede par Exemplibus Phira Gångor 
ovanuppå Ättermeddan sarnpt Tri Gån
gor ävry Kaj t? Hva?

Va sär Wärnor om dä då?
Med ståssta högaktelse 

Hases C. A. Tollén

* Season-ticket (eng.) säsongbiljett.



'Qj> 3yssan. ta»

C. A. Tolléii haver 1 langer Ti vuri 
y U a skuker, då såsom att Han svalde 
1 Valp hy ska Skärt, men är nu ovan- 
uppå Bettringens Väg och oppe.

Här såsom att Han sågade uti Tyd- 
ninga, hurusom att Bruxpatron Gal- 
son erhöht Vasornes T ryssa. erynrede 
Han sek, hurusåsom att Han skälf 1 
Grång Ar Attanhundrede och Phörteti 
Tri uti egon Stånnsperson oppvaktede 
Hases Marjonstät Kal Fjortonde Johan. 
Han var då bosätterjovanuppå Mäster 
Salomons Gata hos Masäll Lövgren.

Med schtort Snylle såsom vaner- 
litt hadde Han opptäckt en Byssa att 
skutede utåv Fämtan Kurier uti Se
kunden, hvis att en bare plåkede in 
Fämtan Kurier uti Pypa med Hunn- 
ull utimihan.

C. A. Tohén geck phåsst opp te 
öfverste Fånn Krusbärs Skärna phör 
att utbjuda sett Patent te Sarlo,. da 
såsom att Han utfordrede 1 Mylljon. 
Men där så vurtede Han utsparkeder.

Då så vurtede Han arger ock spas- 
serte rakt käpprätt opp te Hases Kongh 
Marjonstät och Krona.

Med Pypan unner Armen ock di 
Fämtan Kurlorne ynne uti Pypan med 
Hunnuh utimillan avangserte Han 
Lejonens Backe opp te Konglia Slät

tet, där såsom att Han mötede 1 Kam- 
merherre med -1 Gull Kyckel ovan- 
uppå Baken ock Sabel uti Hanna te 
å mårda med ock 3 kanters Hatt ovan- 
uppå Huvet.

— Hör Han, Fånn Krutmejor, ut- 
roffte C. A. Tollén, då såsom att alle 
Kammerherrer heter någe ovanuppå- 
Tyska med Fånn phrammanphöre, vys 
mek in te Kongh Marjonstät ock Krona.

— Dä går phälle ycket så lätt, ut- 
roffte Krutmejor: Han phår anmele 
sek uti Dag, så phar Han koma uti 
Akusjon om Tisda.

— Hva? rytede C. A. Tollén ock 
chef te Krutmejor, så att den Tre- 
kantuga Hatten åkte opp te Urvärs- 
gränn, för dä blåste hårt. Men da- 
så phramstormede där Nitteti Phyra 
Dragonor te Häst såsom att .Huggde 
in ovanuppå C. A. Tohén Askvajor.

— Hvad är Han phör en då spår- 
jade Kammer junker en Skärnkrabat, 
då såsom att C. A. Tollén höllt ovan- 
uppå te a mårda den Hitteti Phjärde 
Sumprunkeren.

_ Det är C. A. Tohén, såsom att
vy 11 hava Akusjon ynnanphöre Hasesr 
Marjonstät Kal Fjortonde Johan.

Medsabba yppnedes Dörra, phör 
Opptredet hendede mitt utanphöre Ha-



ses Marjonstäts Sängkammere, ock där — Kom in te mej då, utkrystede 
utspasserte morjonstätisk. Hases Marjonstät, så ska Han phå

»

1 Åldrig Mani
med knullritt Hår ock krokug Kos 
skarpe Ogen såsom att 1 Örn ock 
rött Pypskeg ock Muntasor såsom 
roffte :

— Iväs kö sä kö sia? 
såsom är det Fransiska språket ock 
betydor: va äre Phrågan om, va?

Med sabba så pbeck Hases Mar
jonstät Värkorn ovannppå O. A. Tol
len-, såsom stog der ock pekte ut med 
Bysspypan unner Armen.

— Saker blö Fra Diabolo! utroffte 
Munarken; äm aj rajt år äm aj rång? 
Är ’e ycket C. A. Tollén Äskvajor 
utipbrån det Kordliga Armerikat. Va?

—- Johlio dä ä dä! svarte C. A. 
Tollén ock bugede jupt, varovannppå 
ävenledes Hases Marjonstät bugede 
jupt.

Akusjon.
C. A. Tollén skrapte utåv om Pbåt- 

tera ock klivede på med Bysspypan 
unner Armen.

— ATa är’e bär pbör någontingen 
då, spårgade Munarken.

— Det är 1 Pypa, opplysede C. A. 
Tollén ock gole Hornör.

— Jasså! utroffte Hases Marjonstät 
Ivönungen.

— Hvis att hele Arméen badde du- 
lyka Pyper, skulle Hyssen ycket våge 
mucke, utan Hases Marjonstät skulle 
kunne yntage bele Rysslan te å mä 
Sibérien.

— Sär du dä, utroffte Hases Mar
jonstät. Släpp utåv 1 Salva med Byssa, 
så pbår"a psi, bur less dä tar!

C. A. Tollén tog Värkorn ovanuppå 
Dörra ock brasste på, så dä sa skvatt,



ock alle Fämtan kulera tog, clå såsom 
att Munarken b ef alte pbram 1 Jurlä- 
kere te å räkne Håla.

— Hvis att Mänskan hadde Fäm- 
tan -Phyngrer uti st. pkör Tålf, så 
kunne ja ståpa in 1 Phynger uti varje 
Hål, phyll oek soferede jurläkeren.

Hases Marjonstät opptog säna un- 
ner jup Tystnad 1 Mylljon ock beta-

— Dä här ä C. A. Tollén, såsom 
att opptäckt Bysspypan, kalad Revol
ver Gevädret, ock den Gobben är Kal 
Trettonde Agust, min gamle Far, j al
ten ve Hoglan.

Säna så bugede C. A. Tollén och 
Kal Trettonde Agust jupt innanphör 
varare, ock Kal Trettonde vyskede, 
att Han bjö C. A. Tollén med sek ut

\\\A|
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lede Patentet. Sådan var Kal Fjor
tonde Johan, 1 Ådrans Mand!

Derovanuppå så skekede Han in 
ätter Serafimer Orningens Bann^ock 
fästede mä 1 Cknaffnål ovanuppa C. 
A. Tollén Äskvajor.

Säna så imkomede 1 Gambal Mand 
ock skallug med Pklera Skärnor ovan- 
uppå Brystkapasiteten. _ ^

te Sofi Hagman, der såsom att vi 
danste och hadde rolitt hele Katta ock 
ätede Sill ovanuppå Mårakvypsten.

Ye Kietin så inskussede Kal Tret
tonde Agust C. A. Tollén te Mäster 
Salomons Gata uti 1 litin Rackeresläde.

Med jup Y ordning 
Hases C. A. Tollén.



paddereuiski.
Gentleman !

Var Grång såsom att dä blyfver ut
byte ovanupå

Vär!
så haver C. A. Tollén Obehagerlighet 
utåv Kurlan såsom att Han pheck uti 
Kråpen, då såsom att Han duellerte 
mä den schtora Pyanokusk

Padderewsky !
Men ho skunker och skunker uti 

Den phläskiga Part ock te sistens så 
ramier Ho phälle ut, så att

1 Mesine Läker el
kan pylle ut’na mä 1 Hofftång häller 
mä Nypa ock smälte nerna.

Häller va ptror Wærnor om dä? 
När såsom att den schtora Pyano- 

bambodoll kunsärterte uti Topeka, Olo- 
riado, phörälskede O. A. Tollén

1 Phleka!
kalad Susa Badäng Låten Pyllkvypst 
med mårka Öger ock rött knullrit 
Hår, då såsom att den schtora Pya- 
noekvyliabrist phörälskede

1 ock Sabba Plileka!
kalad Susa Bad äng Låten Pyllkvypst.

Det pheck låven blyva Duell utåv, 
phör antyngen så skulle C. A. Tollén 
liava Henni häller också

Padderewsky !
C. A. Tollén avanserte således te

Padderewsky, såsom att psittede ock 
tremulerede ovanupå 2 Pyanor kalafc

Phys Uarmonikon!
mäd Iiändor ock Phåttor ovanupå 1 
Grång.

& r7i<

P/
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il

Va sär AVærnor om sådan då?
Då såsom att C. A. Tollén avan

serte reste Padderewsky ovanupå sek 
ock bugede jupt. Han hadde långt 
Hår såsom ett Lejonens Malm sampt 
Fjorton Phyngror ovanupå vardere 
Hanna. Säna så phramsägede C. A. 
Tollén.

Sett Ultimatum! 
såsom att lydede:

Susa Badäng eller Lyvetl
Var ovanupå den schtora Pyano- 

kolikvypst phramsägede

Sett Ultimatum ! 
såsom att ävenleds lydede!
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Susa Badäng eller Lyvet.
Säna så avgöredes Plass pliör Duel- 

leringa såsom att skulle avtvås

uti Bio.
Måran ätteråt Klåka lialv Phira mö- 

tedes di båda Antigonistor ovanupå 
Militarie Park ock mädphörede 2 Se- 
kundantor, nämerlyg 1 Snmprunkere 
ock 1 Oljetrampere sampt 1 Mesine 
Lekere ock 1 Pyanolår, utipliall att 
•endere skulle lia pliått stanne ovanupå 
Plassen uti Egenskap utåv

Lyk.
Det utmätedes utåv Oljetramperen 

Tie Steg, ock Sumprunkeren laddede 
Padderewskys Byssa ock slypede O. A. 
Tolléns

Svärd!
Hå såsom att den scktora Pyanotan- 
gent skutede mäd Byssa unner det 
att O. A. Tollén phäktede mäd Swärd.

Di båda Antikrister stog snart uti

Posutjon ock phyxerede skarpt ock 
hatiskt ovanupå varare

Mäd Ögena.
Men 1 tu tri kumderede Ivusken 1 

Kanonio Skått, såsom att var tecken 
te Commencement. Di båda Antikun- 
traster rätede ovanupå sek ock

Det Schtora Skådeschpel /

tagede sin Bårgan!
Den schtore Pyano Viritios skutede 

skarpt, men Kulorne gingo yntet durck, 
då såsom att C. A. Tollén var kläd
der uti Krokodylio Skörta. 

Utimillantid så bårgade

C. A. Tolléns Svärd/ 

te å vyna uti Lufta. Det

1 Blyxtrede ock
2 Susede!

ock ynom 1 Tyd utåv 5 Mynutor så 
vurtede den schtora Pyano Pugilist
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totalimang renrakeder ovaxmppå sett 
scktora Hår såsom att Simson utåv 
Den lilla, såsom att klyffte utåv Ho
nom Hådret enlitt Bybelen, då såsom 
-att Huvet ovanuppå den scktora Py- 
anorabbulist lycknede

Krysshär. Wærnor kar pkälle läsit 
uti Yärs Hyckstorian angåenes den 
Scktora Marjonstät Särken, anphörave 
phör Papklagonior ock Kissar uti Ba
taljonen ve Termopylum?

C. A. Tollén kar!

1 Byljar Bull!

ock Hårtoftsera danste runtersutikreng 
uti Luffta pkörmårkande Sorlen lyka- 
såsom att Pylorne utipkrån Särkens

Anpköreren pkör Spartanome ket Le- 
andor kaller Jurens Konung ock var 
Väscköte sägende: Kom å ta’ dom!

Med jup Vördning 
C. A. Tollén.
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-é- Örnation. ■»-

Harre Tydningskallpittör!

Nar såsom att C- A. Tollén härme- 
da'n begivede sek neder te den Plass, 
der såsom att di proberede te å mårda 
Fröken Fägerq vipst, pbeck Han In- 
flnentias Pastilj nti Gapet ovannppå 
sek pbörorsakenes :

1) Snuva.

2) Hosta.
3) Stifta Ben.
4) Verk mitt utimillan Maga och i 

Bryst.
Værnor vet pbälle vad såsom att 

Influentias Pastilj är phör någontyn- 
gen?

Det är 1 Litit Jur!
Då såsom att Han ovannppå Ätter-
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nieddan stog uti sin Portgång ock jäm- — Dä betuder Venus, iek vyil iälna 
rede bockt, komade Pastor Bengson. C. A. Tollen, erbjudede Herr Pastoren

ToueNs
VEDHAN

mm

— Pbi pbör Pliasan, utroffte Herr 
Pastoren, bur uschb C. A. Tollén psir 
ut! Hurless är’e pbatt mäd sådan?

— Ylla, svarte C. A. Tollén; det är 
ont uti Magan ock Hosta ock så vy- 
dere ! J

Da så ska han genasten explodere 
1 Terpentinio Duk ovanuppå Bryst- 
xapasiteten, årnerede Herr Pastoren.

— Kan y eket, svarte C. A. Tollén 
ock bugede jupt, då såsom att Man 
uti Dagen är ensammen hemma.

da sasom att C. A. Tollén läggede sek 
ovanuppå Kjöksboret och Herr Pasto
ren phabriserede 1 Terpentinio Duk 
ock pyllede dit.

o Sädan att Herr Vördi Pastoren av- 
gatt, geck G. A. Tollén återsigen ut i 
sin Portgång ock plaserede sek. Räss 
såsom _ att det var' komade Herr Katt- 
skyteribanleren Bylunn.

— Huriess är’e pbatt mäd C. A. 
Tollén uti Dagen, spårgade Herr Katt- 
skyteribanleren Bylunn, där såsom att
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Gomman köpor Phläsk ock Deli Katt 
Essor ock så vydere utåv dänna Katta 
går in.

— Ylla, svarte O. A. Tollén; det är 
ont uti Magan ock Hosta ock så vy
dere.

— Då så ska Han kava 1 Senapps 
Duk mitt utimillan Magan ock Bry- 
stet, årnerede herr Hanlingsmannen.

— Kan ycket, svarte C. A. Tollén 
höverlitt, då såsom att Man uti Dagen 
är ensammen hemma.

— Dä betuder Venus, jek vyll jälpa 
C. A. Tollén erbjudede Herr Hanlings
mannen då såsom att C. A. Tollén läg- 
gede opp sek ovanuppå Ivjöksboret 
ock Bylunn smetede dit 1 Senapps 
duk mitt utimillan'Magan och Biystet.

Säna att Herr Hanlingsmannen av
gått geck C. A. Tollén återsigen ut i 
sin portgång ock placerade sek. Rätt 
såsom att det var komade fru Gran- 
qvypst ock spårgade:

— Vad är’e såsom att går åt C. A. 
Tollén. Han är bleker och skäller så
som att 1 Dogg.

— Yila, svarte C. A. Tollén; det är 
ont uti Magan och Hosta ock så vy
dere.

— Då så ska han hava kallt Om
slag, årnerede Kärngen.

— Kan ycket, svarte O. A. Tollén 
ock rynkede ovanuppå Kosen, då så
som att Man uti Dagen är ensammen 
hemma.

— Dä betuder Venus, jek vyll jälpa



C. A. Tollen, erbjudede Kärngen, då 
såsom att C. A. Tollén läggede opp 
sek ovanuppå Kjöksboret ock Kärng- 
skrålla^ la ovanuppå den kalla Handu- 
ken,^ sa att det ryste uti Kropen ovan
uppå C A. Tollén, när såsom att Ho vre 
utur, så det drypede utåv Honom.

C·: A· Tollén havede såleds micket 
ovanuppå sek:

1) Terpentinio Duk, pålagd utåv 
Skälens Herde.

2) Senapps Duk uåv Bylunn.
3) Kärngens kalla Omslag.
4) Tri Ullene Sjalor.
Så att Magan stog ut ovanuppå 

Honom ock Han sagade ut lykasåsom 
att 1 Snurra ock Gatpojkera skällde 
ovanuppå Honom. Men C. A. Tollén 
går såsom att Månan ej acktande Hund- 
gläfis.

Näi sasom att Han geck in, tyttede 
Portvakterekärnga ut igönom Gluggen 
ock phyxerede Honom skarpt ock år- 
nerde Cremortattere tipp topp, Hopp- 
manns Dröpar, Tillmans Dröpar ock 
Dieksir Papageno ock 1 Hallstop Kon
jak uti 1 Kruka Kokbeter Mjölk ock

Ren Pban ock Hases Mor, såsom att 
Han proskriberede utur Gommans Hus 
Aborrtek.

När sasom att Gomman bemkomade 
psyttede Han ovanuppå 2 Storlar mäd 
1 Kruka het Mjölk och 1 Hallstop Kon
jak uti ock stönte ock kunne chnafft 
dra Ann.

Va är’e pbatt mä Agust, spar
ge6 Hon. Han är ju tri gångor kjoc- 
kere än vanerlitt ock dä lokter ter
pentin ock Senapp ock Konix ock dä 
hörs hurusåsom att du skäller långt 
ut avanuppå Gata?

Tek haver ludit årnasjon, jämrede 
C. A. Tollén.

o Gomman tagede utåv alltihop, men 
då sa var Läret utåv ovanuppå Magan 
ock derphör så vyll C. A. Tollén opp- 
mana Wærnor te a allri luda årnasjon 
u!.av oannan an 1 Mesine Lekere, phör 
när sasom att 1 är skuk, skal var ock 
en prata Lorrt ock årnere satans
Tyg-

Venerlig Hases
C. A. Tollén.
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Nyd phålksong.
Täflingens Skreft utav C. A. Tollen.

Häll Dek, du stolta Land, som pkinns långt oppåt Porlen, 
Häll, Svea, evitt Dek, mett dura Phosterland,

Belyst af Skärnors Eld sampt ock af Mednattssorlen
Sampt Måna ock Komet ock Norrsken allt ibland! 

Häll Skö ock Phlod och Skog ock Äng ock Bärj ock Darl! 
Häll varje Lund också, där Gök om Sommarn garl!

Häll Dek, du stolta Phålk, som kjämpat blodia Strydorr 
Imot Kosack ock Dansk, Scknappkane ock Polack! 

Din Ådra skrefvats med Rött Bläck på Häfdens Sydorr, 
Kär Stårlet dröp af Blod ock hjust när såsom att 

Kanonor braka höckt och Kurlor ven som bäst —
Ock varje Ryttere var psittende som Häst!

Häll varje Rycksdasman, som väcker opp Motionor
Uti Debattbom stark, när Kveckhets Gnystor brann! 

Häll dom, som brygger Puns ock ger Pyanlektionor
Phrån Skånes stolta Slått te Lafflands Kåtas Man! 

Häll varje Hanlingsman, som har schystered Vikt,
Och varje Munkbrokärng, som har Rövmartisk Gickt!

Häll Dek, du vylda Jur, som uti Storsjön dyker!
Ett dulykt tokugt Jur ej annat Land· har psitt!

Med dulyk tokugt Jur dett Kamn kreng Hjorden ryker, 
Och Ådran, tokia Jur, du havor sammansmitt.

Häll Dek, du tokia Jur, som syns båd! Dag och Katt!
Ej dulykt tokugt Jur nå’n ann Kation phått phatt!
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# )iöß Bokiuß. 4
Härr Kallpyttör!

C. A. Tollen haver 1 Tyd opsalve- 
rety hurusasom att Han aecideiiteret 
te å blyfva

Skailug !
Där vurtede phåsst 1 litin Rotunda 

ovanuppå Knåpen, där såsom att ytt- 
natt Hår florerede, utan flat såsom att 
1 B.yl,] ar die Båll. Han appliserede:

1) Bommens Olga!
2) Peschel Barowiak!
3) Ren Pli!
4) Dyfvelens Track uti 1 litin Påsa! 
ö) Don Guano uti 1 dyluk!

o ^en Hådret penetrerede ycket! Då 
sasom att Rotundan sluterlyg vurtede 
allt stårr och stårr, deciderede Han te 
a Konsulere

Den schtora Unnervärksgörere 
Boltzium !

Då såsom att Han avanserede psyt- 
tede den schtora Unnervärksgörere ock 
drekede Kaffe mäd

Fjortan Kärnger!
Han är 1 Kar mäd:

1) Krokug Kos lyknende
Peliokanens Käbb!

2) Unnerläpp såsom att
Vasornes Bro!

3) Yngentyngen vydere!
v " Hocken är e sasom att jek haver 
Adran taie te? spargade Boltzkvypst 
da sasom att C. A. Tollén appropin- 
kerede mäd:

1) Sticka mäd Gullchnaff uti Hanna ^
2) Tannpetere utåv Gull uti Käfften’
3) ^ asornes Tryssa ovanuppå Bryst-

kapasiteten !
4) Segario (Femtan Ödron) uti Gipan! 
o) Kraga runtersutikreng Halsen!
6) Manskettor runtersutikreng Hann- 

ledorne!
7) Hög Hatt köffter ovanuppå Gran- 

kopf ve Drottningens Gata (Femtan 
Reksdalor) !

8) Hunn!
9) Skor utåv Korfors ve Regerin

gens Gata (Tjutvå Reksdalor)!
— Johho ! Dä är C. A. Tollén Äsk- 

vajor en riker kar, hoverede C. A. Tol
lén och bugede jupt.

Jassa! Hva äre om phör någon- 
tyngen då? spårgade Boltzbom ock 
bugede jupt tebakars.
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— Jokko! Si Hådret vyll ycke flo- di jamde därinnanpköre lykasåsom att 
rere, utan där är Katter uti Mars. Men alle Kärngera,

I

' ", i

1 Rotuncla ovanuppå Tåpen!

— Pliåra titte, sägede Boltzgren ocli 
påsättede Glasögena. Jakka, si kärve- 
lagen så jälper ytffnån vanli Aborre 
Tekere Smårge utan allenasten te å 
läse utöver Fläcken. Men dreck en 
Kopp Kaffe pliåsst! Hva?

— Jaa, gärne, kvis att där exyste- 
rer Gök.

— Nää, dä exysterer ytfnånj Gök.
Men C. A. Tollén kavede Gök skälf- 

ver uti 1 litin Plonta, så att Han på- 
phyllede oförmärrt.

Säna så sägede Boltzlun:
— Pkåsst så ska ja expiere di kär 

Kämgera, ock säna så pkår C. A. Tol
lén appropinkere.

C. A. Tollén körede kurusåsom att

såsom att var kalte då såsom att di 
geck in, liadde

Lyke långe Ben! 
då såsom att di geck ut!

Då så skuttede di jämfoten utöver 
Bor ock Storlor ock sjongede såsom 
Lärkan uti Skyden.

Strax ätteråt så roffte Boltzström, 
Ock C. A. Tollén accelererede marjon- 
statisk.

— Huke sek ovanuppå Knäd, nu,, 
sägede Boltzlöf, så ska ja läse opp 
Hådret ovanuppå Him!

Ock så geck kan te sett smala Skåp 
ock framtagede 1 Flaska, ovanuppå 
vilken läsedes pliålgande Reseft:

Ορο Dian Dack,
Ditto Ditto Ölje.

Markattan.
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smårgade1 \h Rotundan ovanupnå C^ 1 7 V n 7·® fullbordat> utbrystede A. Tollén î ovanuppa C. sluterlm Boltzxander, då såsom att.
övetten drypede utåv Him. Ock nu

Sana så bårgade Han te å läse å 
skrane ock gnägge ock skalle ock hväse
0rfnmA°r7 °ck mässe’ allt xmner det 
att B. A Tollén lågade ovanuppå Knäd, 
lyknende

Den Rely g a Brigytta!
Rå^ss såsom att det var, så oppsal- 

verede Han, hurusåsom att det bår
gade

Sticke ock Sticke! 
ovanuppå Rnåpens Tåp.

Ock då såsom att Han oförmärrt 
kände ätter mä Hanna, så filade Han 
att Han havede

Hår ovanuppå Fläcken!

så kan Han ga hem ock lägge sek 
mäd Kattens Myssa ovanuppå Huvet. 
less uti Måra Byttin, så ärHådretute!

Men dä höllt på te å taga Hus uti 
Hällskuttan.

Här växede nemerlyg opp 
Schivynens Båsst!

såsom att är ovanerlitt stiifit såsom 
Ygelkottens taggor ock Vytt, uti st 
phör Hår!

Phi phör Kittan Tausand Brände 
Mandler ock Granator!

Ock det penetrerede och skärede uti- 
gönom

Nattens Myssa!
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ock nu Klåka 11 ovanuppå Pkörmed- såsom kunne furnisere alle Värdens 
dan så räcker dä änne opp uti Taket·. Plankstiykere mäd Båsstar?

Ock när såsom att C. A. Tollén nu 
psitter ve sett skrefverebor ock skref- 
ver betrefvenes dena Sak te Wærnor, 
så kör Hådret rakt Käpprätt ut
Two Alner utigönom Phönstrets Huta!
ock Port·vakterekärnga står nedanphöre 
ock phråger: Hva befalls?

Ku så veil 0. A. Tollén unnerdånigst 
spårga him, ^vrede Kallpyttjon, huru 
att göra phör te å prophitere höxta 
Valuta.

Vure dä kanhände Bissniss te å sätte 
opp
1 Schtor Schwynbåsstens Oroserehandel?

Häller vure dä· kanhände mere Biss- 
nis, hvis att 0. A. Tollén skulle låte 
angasere sek utåv Hazelium ovanuppå 
Skandsen, phöreställenes

1 Yyld Jur!
Hälta Mänska· ock hälla Schvyn ock 

dess treie Hälta Apa.
Hva?"
Vad betarlar sådan uti Månad?
Lått vete Per Omgåenes Prost, huru 

att phörtjene mest!
Med jup vördning 

G. A. Tollén.
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Nyd Åhrets Vassor.

Nu så önsker jek er alla 
Phrid och Phröjd uppå det A hr 
Såsom att, när Hymnor skalla.
In i Tidens Ringdans går — 
Nota Benius — Mat och Klädor 
Bör ock komma på er Lått, 
Stöfilor utåv Kalfskinnslädor 
Sampt Kalossor, när d’ä’ vått.

Snus, de måste ock nian hava, 
Hunnlöfs Snus, d’ä’ godt, må ptro, 
Röktobak och “Plugg“ att gnava 
Phör var en, som tugger To — — 
Nota Benbom — lagom bör man 
Bruira båda dessa Slag,
Annars G-ommans Röst noch hör man. 
Att man ycket är i Lag.

Må ock Skörden riklig blyfva 
Phattidommen mindre bli;
Nu så äre hårt beskryfva 
All den Nöd, som män phår psi — 
Nota Benlöf — mången super 
Sek phördervad ve sett Krus, 
Mången schpeler kort — och stuper 
Och blir pliatti som 1 Luuhs.
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Må vi äiven återphynna 
Krænkel, Strindberg ock Andrée; 
Allas våra Järtan brynna 
Av Beundran phör de tre — 
Nota Bengren — vi jn mena 
Att di kommer phriska liem,
Så att vi phår oss pliörena 
I en Skårl ock hissa dem.

Må i Riksda’n möet göras. 
Mindre pratas än som sker;
Må vår Yärd i Akr ej störas 
Utåv Krig och Mord med mer! 
Nota Benlund — må ej heller 
K vins phå handha sublimat ;

Måtte Lyckan sina Håvor 
Strö i Koja som i Slått;
Må vi alla av Guss Gåvor .
Lagom phå i schtort som smått!
Nota Benholm, Nota Benstrand,
Nota Benin an. Benelin,
Nota Benkvypst, Nota Benström,
Nota Benwall, Benjamin!

C. A. Tollen-

Ty phör Kammerherr er gäller 
Sådant som én sabla Mat.
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